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SUMMARY 
1. Main objective: The aim of the thesis is to propose a set of measures to improve the financial health of the 

construction company M - SILNICE a.s. on the basis of the financial analysis of this company in 2017-2021 
and an intercompany comparison with the main and comparable competitors in the field of civil engineering 
construction in the same monitored period. 

2. Research methods: At the beginning of the analysis, the company for which the recommendations are set 
was selected, the methods and tools of financial analysis (absolute, difference, ratio and complex indicators 
and modern methods of measuring financial performance) were chosen and the analysis was concluded with 
a partial interpretation of the results. The selected methods and tools were also used in the analyses of 
competing companies, which were then used for inter-company comparisons. These results of the partial 
analyses and comparisons were interlinked through synthesis and could be integrated into a system of 
recommendations through the identification of linkages. The recommendations were chosen with the help 
of a deductive reasoning process, where theoretical knowledge about functioning was applied to a specific 
firm and a specific indicator. 

 
3. Result of research: Looking at the overall assessment of the company from a horizontal analysis 

perspective, it can be said that there was a decline in assets in the second period, however, the company has 
seen an increase in total assets with the start of major contracts from 2019. In particular, the increase in 
inventories proved to be very expedient given the development of steel prices. Overall, the company has 
been growing since 2019 and this is reflected in the areas assessed. Vertical analysis revealed that 
management's reluctance to use external resources in the form of loans from banking institutions could be a 
potential problem for the firm. A shift from a conservative to a moderate approach can be seen in the 
differential indicators in relation to net working capital, which is viewed positively. Despite the decline in 
2019, the return on equity has a slightly increasing trend and reaches 15.4 % in 2021. It is thus higher than 
both the interest rate on government bonds and the return on total equity, which has remained constant at 
around 9 %. Liquidity declined during the period under review, up to the recommended ranges for all three 
grades, but the values were nowhere near critical, so a further regulated decline might not be threatening to 
the firm's financial health. In the context of the evaluation of the complex indicators which include 
bankruptcy and creditworthiness models, it can be said that the company is not at risk of bankruptcy 
according to any of them and is in a very safe range. The comparison with competitors shows that, although 
the company does not rank first in the overall assessment, its results are rather positive, both for the group 
of competitors assessed and in the industry-wide assessment. 
 

4. Conclusions and recommendation: Given the results in indicators EVA and CROGA and the result of the 
intercompany comparison, it can be said that the company is doing quite well, creating economic value for 
its owners, is not at risk of bankruptcy, and is doing rather better in comparison with its competitors and the 
industry, despite the identified opportunities for improvement. Especially with regard to WACC 
recommendations for M - SILNICE a.s. can be summarised that it would be effective to consider using loans 
from banking institutions as they could obtain low-interest rates, also due to their debt-free status. 
Furthermore, the company should work efficiently and effectively with the costs incurred (especially in the 
form of inventories) so that it creates more significant inventories with respect to the market situation. 
Related to this is the recommendation to own only those capacities (assets) that are technologically 
demanding or unique. The others are better outsourced. Another area that the company should pay attention 
to is claim management in the area of valorization.  The last recommendation is to encourage a tendency to 
safely reduce the firm's liquidity. 
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(Rahmawati & Hadian, 2022, s. 291). 
(Sasongko, 2019, 

s. 106). 

 je ukazatelem, v  
(2017, s. 183)  

 , 2021, s. 88): 

 

  (26)

 

  , 2021, s. 73): 

 

  (27)

 

, a ta 
, d 
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(Kurnia, 2022, s. 57).  
3,  5 , 2016, s. 221). Ukazatel 

 tak  i odchod z 
firmy (Ji, 2019). 

   
(Al-Slehat 2019, s. 109). 

, v 
 (Chikalipah, 2019, 

s. 7).  , (Hossain, 2021, s. 663). 
 , 2022, s. 107): 

 

  (28)

 

V souvislosti s n
 dvou  kdy 

a
, s . S

t u ti
v souvislosti s  , 2022, s. 80). Hodnota 

mohla teoreticky dosahovat hodnoty 1 
m 

 
dle vztahu , 2022, s. 107): 

 

  (29) 

 

2.2.4  

 kontextu 
a kol., 2017, s. 132). 

 
 

slovy souhrn
 

e , 
2021, s. 86). 

, 2021, s. 86): 

-  

-  

-   



 
 

22 
 

(2021, s. 86 87) 

  

 

, 2022, s. 133).   tom, 

 , 
2017, s. 76 77). 

 

 DuPont  

DuPont 
  

zisku (Timothy, 2022, s. 101).  
firmy o 

dle Jacksona (2021, s. 19) 
,  lze 

a obratu aktiv. u lze tedy (Timothy, 2022, s. 101): 

 

  (30)

 

(2022, s. 134)

   

ce zisku , 2022, s. 139).  

 

 

 
n , 2022, s. 146). 

V 
modely bankrot
varovat, a , (Fotr a kol., 2020, s. 403). 

 
(2022, s. 147 148) postupuje v  

1. 

,  
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2. V 

 

3. 

 s  

4. , jak si 

  

5. V   

spolehlivost. 

  
 , 2021, s. 90)

 

 

 

, 
, 2022, s. 149), 

mi, 
 

m
nikoli, o 
konkurenci.  

a 
Gongol, 2021, s. 37). 

, 2021, s. 107) (2021, s. 90) 
   

  
  

V  (ZETA)  pro 
,   

, 2022, s. 152): 

 

  (31)
kde: 

 x1  

 x2  

 x3 = EBIT / aktiva celkem 

 x4  

 x5  
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-
70, o ban 23, a hodnoty 

 , 2022, s. 152). 

 , je 
model (Thomas et al., 2020, s. 54). Tento model v 
neschopnosti , 2021, s. 108)

y ce , 2021, s. 94): 

 

  (32)

 

kde: EBT  

 KZ  

 OA  

 CZ  

 CA  

 FM  

 PN  

 

(2020, s. 118)  

nu 0,2-0,3 
 stejnou 

  textu 
Motoc (2021),    

v
 

z  
 

se bonitou firmy , 2022, s. 154 157). 
Vochozky a kol. (2020, s. 110)  

- v ; 

- v ; 

- k ; 

- m . 

index IN95 , 2022, s. 156), 

 
-2) a firmy s 
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, 
2015, s. 27): 

 

 

 
(33)

 

kde: A    aktiva, resp. pasiva  

CZ     

EBIT     

    

    

OA     

KZ     

    

ZPL     

A/CZ     

   

EBIT/A    

  obrat aktiv  

  

   

 

V  V6) (0,11) a V5 (0,10) jsou 
, 2021, 

s. 111 112). Vzhledem k  
c  

(2021, s. 111)  

V1 0,34 

V3 5,74 

V4 0,35 

V6 16,54 
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: 

 

 

 
(34)

 

(2022, s. 155), v 
 

schopnost. Proto tento model nebyl v  

Druhou variantou je index IN99  
 , 2015, s. 30): 

 

 
 (35)

 

kde: 

A    aktiva, resp. pasiva 

CZ     

EBIT     

    

OA     

KZ    

    

A/CZ     

EBIT/A    

  obrat aktiv 

  

, a 
(Vochozka a kol., 2020, s. 111): 

- p ; 

- p notu (1,590-2,070); 

- 1,220-1,590); 

- p -1,220); 

- p . 

Model IN01 
 roku 2005 IN05 (2022, s. 158) 
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se nejen sna

 p (2015, 
s. 33) ,  . 

 , 2015, s. 33): 

 

 
 (36)

 

(2022, s. 159)  

 ankrotu 97 
zisku 76%; 

IN05 v  1,6 -  bankrotu 50 
; 

 bankrotu 8 %, 
. 

 

(2022, s. 147) 
 

(2022, s. 164 165), 

(2021, s. 95) 
  

pak b , 2016, s. 226). 
V 

Quick ). 

  

Quick test  

,   to 
kategorie , 2016, s. 226)

, 2018, 
s. 241)  

 ot, nikoli s 

(Vochozka a kol., 2020, s. 133). V  

 
f

 , 2022, s. 165): 

 

  (37)
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  (38)

 
  (39)

 
  (40)

 

, 
hodnoty dle tabulky  1.  

Tabulka 1  R4 Kralickova Quick testu 

Ukazatel 
 

     

R1 > 30 % < 20 %; 30 % > < 10 %; 20 % > < 0 %; 0 % > < 0 % 

R2 < 3 roky < 3; 5 > < 5; 12 > < 12; 30 > > 30 let 

R3 > 15 % < 12 %; 15 % > < 8 %; 12 % > < 0 %; 8 % > < 0 % 

R4 > 10 % < 8 %; 10 % > < 5 %; 8 % > < 0 %; 5 % > < 0 % 

(2022, s. 166) 

 

(2021, s. 97)  

1. h 2) /2; 

2. h 4) /2; 

3. h situace) /2. 

,  

 

 

v bilanci a ve u y

 , navrhl  model 
, 2022, s. 177): 

1. r ; 

2. r ; 

3. p likvidita; 

4. k ; 
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5. d ; 

6. . 

  tomto modelu stanoveny 

em , 2022, s. 177). 
H    

 

Tabulka 2  

Ukazatele  
  
  

 
1,2 

 

 
0,7 
zdroji) 

 
0,3   

 roku) 
 2,5   

(2022, s. 177) 

 

 (Vochozka a kol., 2020, s. 129): 

 

 

 

(41)

 

 tabulky 
  

Tabulka 3  

 Hodn  Podnik 

G  <2;   <1;    

G  <1; 2)  <1;    

G  <0,5; 1)  <1;  d   

G  <- ,5)   

Zdroj: Vochozka a kol. (2020, s. 129) 
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, 2022, 
s. 180)  : 

 

  (42)

kde: 

ROA  rentabilita aktiv   

ROE   

PPL   

KZPK   

DSD   

UK   

 

  

modelu.    

 
Tabulka 4 dle ho modelu 

    Hodnota indexu I(G) 
1  
2  
3  
4 0 < I(G) < 0,5 
5  

(2022, s. 180) 

2.2.5  

 (2021, s. 114), 

 

a) 1 

b) Ekonomickou ou hodnotu EVA 

c) CROGA 

d) Cash-  

 
1 V   
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(2016, s. 97), 
 

 

 

EVA 

 
 

, pokud 
 , 2021, s. 115). Tento ukazatel klade 

 a procesu 
 v  (Berzakova a kol., 2015, s. 318). 

(Berzakova a kol., 2015, s. 320) (2020, s. 2), lze s touto metodou 
pracovat i jako s  .  

 
a kol., 2016, s. 98). takto , 2021, s. 115): 

 

  (43)
kde: 

NOPAD  
z  

WACC   

C   

 

(Yerdavletova et al., 2022, s. 2): 

a)  

b)  

c) 

  p  

 

d) , 

firem. 

(Yerdavletova et al., 2022, s. 2) 
 

interpretovat  (ManagementMania, 2016a): 

EVA> 0   

EVA = 0   

EVA <0   
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1  

 

Zdroj: ManagementMania (2016a) 

 

(2022, s. 206 207), v 
 

, 2022, 
s. 206 207): 

 

  (44)
 

kde: 

 ROE   

 re   

 VK   

 

CROGA 

 (CROGA) 
 cash-flow, 

 
 115 116). Vypo  a kol., 2019, 

s. 15): 

 

  (45)
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kde: 

OATCF = Operating After Tax Cash Flow, 
 

GA = Gross Assets, 
 

 

CFROI 

Cash-F  (CFROI  
je 

(  -flow
, 2021, s. 116). (2019, s. 3, 14)  

 
s diskontn , CFROI tak  

 
  

CFROI je jeden z  
z  (ManagementMania, 2016):  

 

 
 (46)

 

kde: 

 
 

aktiva   
tnosti 

aktiva   
 

CFROI je CF (cash-flow)  

 

 nebude tato metoda v  

2.2.6 Benchmarking     

V 
organizaci poznat, jak na tom je v 

(2017, s. 134), 
n c

, a sledovat, jak si vedou ti v 
e

Podle  a kol. (2017, s. 120) 
n , 

 nelze 



 
 

34 
 

   
e n   

srovn
  

, 2017, s. 134). O procesu s  
 

(Vochozka a kol., 2020, s. 140).  

  
  

 e v ch se 
 

 
organizace a v  , 
2017, s. 134). V 

(2017, s. 120) 
z hod (2017, s. 134)

 

  
 

  , 2017, 
s. 135).  

(2017, s. 197 198) ve v  

V tabulce 5 je uveden 
 c .  

 
  



 
 

35 
 

Tabulka 5 c

Ukazatel D  K  

ROE maximalizace kriticky 
<  

ROA maximalizace 

ROS maximalizace  

  <1,2 

  <1 

  <0,2 

obrat aktiv maximalizace <1 

 
minimalizace  

 
  

   

EVA maximalizace  

(2017, s. 197 198) 

 

(2017, s. 135, 142)  
 

a) v , 

-  

  nich 

; 

b) v , 

- 

v budoucnu pracovat 

 

 

s ; 
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c) d , 

- v 

 

. 

(2017, s. 140)
n

 (2017, s. 120) 
 

), k
  

 

 

(2022, s. 184) 
 j  a : 

- metoda , 

- , 

- , 

-  

- objektu. 

metody jde o srovn  
, 2022, 

s. 184)
  metodu jedno

 

V  
s   

, 2022, s. 185). 
(2017, s. 143 144), 

  
  

 , 
 

U  

, 2022, s. 185 186). Jak v 
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 (47)

 

  (48)

 

kde: xij je hodnota j-  ukazatele v i-   

 xpj  hodnot j-  ukazatele 

 

 (2017, s. 144) k 
  

vztah : 

 

  (49)

 
  (50)

 

kde: 

xij je hodnota i-  ukazatele u j-  , 

i  , 

j  , 

xmax  i-  ukazatele, 

xmin  i-  ukazatele, 

mij  j-   v i-  ukazateli. 

 

(2017, s. 144) 
 firma s 

  
.    

  
   a 

k 
, 2017, s. 146 147). 

(2022, s. 189)  
 v 

firem, z  
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 (51)

 

kde: 

uij j-  ukazatele i-  podniku a 

u0j j-   

i   

j   

n  

m  

 

 ukazateli, tzn. 
 , 2022, s. 190). 

(2017, s. 148 149)   
 

  

2.3 Metodika 

 

v , 2016, s. 14).  

(Ochrana, 2019, s. 34 35). Jak  (2016, s. 14), v 

 

-  

 

 

-  

  identifikaci 

 

- indukci 

 , 
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  (indukce vzhledem 

k de v ) 

- dedukci 

  

s -

poznatky. 

V  logice n  
 

  
 (Ochrana, 2019, 

s. 45). 

Ochrana (2019, s. 49 50),  
obraz 

 
 

  

 
, 2016, s. 14 15)

) 
 . 

  
ekonomie , 2016, s. 17) a 

, 

i
 o  

 SILNICE a.s. 

. 
 

Data  
 

listin auditorem schv  

  

ng. V 
 Struktura 

 

v   
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 byly vyhodnoceny 
Hori

l  -score, 
IN99 a 

  

Vzhledem k ti, 

Tyto fi
 i

k 
v  

 firmou hodnocenou. Zde bylo 
 

v 
 a 

aktiv.  , jsou uvedeny 
v  

Tabulka 6  

 
-  

Aktiva celkem 
-  

M  SILNICE a.s. 3 566 708 2 564 317 
BERGER BOHEMIA, a.s. 1 630 110 2 667 728 
COLAS CZ a.s. 5 934 700 3 972 882 

 3 215 205 1 336 834 
(2022c, s. 28) 

 

v  SILNICE a.s. a BERGER 

   .    

Komparace firem   kapitole 
 

(2017, s. 149). 
 

V  
, a to pro 

roky 2017-
 e 11, 

s  



 
 

41 
 

V 

 zvolena 
s 
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3   
charakterizuje  edy 

 em 

 
 ti 

obsah
 

 
 

sti. 

3.1  

specifikovat 
z  

, t 
 

3.1.1  s  

  dokumentu 

, 2022c, s. 7): 

v   roce 2021 se o 5,9 
% v   

 % na 5,59  

  
 

%.  
% v  produkci a 15,8 % v  

 
7  -2021. 
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Tabulka 7

  2017 2018 2019 2020 2021 
P  1725 1674 1690 1677 1673 
Z  59586 59477 59846 62467 63606 
P  188908 207230 223693 237784 260357 
H

 
44984 48055 53341 59083 64530 

P  34761 37278 39661 41454  - 
Zdroj: (2022c) 

 

   leden 2023 
 

av  

 ovlivni
, 2022a).   

pandemie COVID-
obchodu, 2020, s. 18)

 
obchodu, 2022b) 

Ve 
 (2021) 

republiky (2022b)
zak  

je se cena 
 mezi 50-100 USD/t, v roce 2020 pak rostla a  166 

USD/t.  i v roce 2021  k 215 USD/t. P
prudk  poklesu   (Kurzy.cz, 2023).  

3.1.2 Profil i M  SILNICE a.s. 

 SILNICE a.s. s  70 let. Tato 

 ', 
(M - SILNICE a.s., 2023b).  

  

i
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  (Justice.cz, 2023d): 

  18. 12. 1991 

    

     42196868 

     

   213 650 000,-  %) 

 

 (M  SILNICE, 2023c, s. 7)  
  

  
  

    Chrudimi, MORAVA   
  

    Polsku se 
   

 
s.r.o., Obalovna Ha  

 (M  SILNICE, 2021, s. 8).      

M  SILNICE, 2022, 
h z 

 V 
M  SILNICE, 2021, s. 11). Co se 

v S
ve    programu 

. Ve 
OHSAS. (M  SILNICE, 2021, s. 12) -15. 

 
v c  pohledu  

nd  M  SILNICE a.s.  uz
v  
Provoz v 

 
s  a  

dnes z . Ti , na 
druhou stranu by jejich 
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3.1.3  

BERGER BOHEMIA a.s.   

S  
 

konstrukce,  , sanace  montovan  
staveb (BERGER BOHEMIA a.s. 2023).  

 obc (Justice.cz, 2023a): 

u:   1. 5. 1992 

    

     45357269 

     

   122 955 000,-  

 

BERGER BOHEMIA, 2022, s. 3), 
 a v 

 EN ISO 
50001:2019 (energetika)

-
BERGER BOHEMIA, 2022, s. 14). V 

v u BERGER BOHEMIA, 2022, s. 3). 
-17. 

V  
s   

COLAS CZ, a.s. 

(COLAS CZ, 2023) e na 
  

 
COLAS CZ, 2022, 
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 (Justice.cz, 2023b): 

  18. 5. 2000 

    

     26177005 

     

   467 666 000,-  %) 

 

COLAS CZ, 2022, s. 4), v 

  

  V 
(COLAS CZ, 2023). -19.  

6,076 mld 
 5,935 

360  

 

 roce 1994 a je dodavatelem 
, 2023). Dle 

objemem prodeje nad hr
je  

 

 

 (Justice.cz, 2023c): 

  1. 6. 1996 

    

     25253361 

     

   8 300 000,-  

 

 (
, 2022, s. 6).  realizaci staveb 

-in-time,  
-21.  
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normy 

Pardubice, 2022, s. 7).

3.2

Jak je uvedeno v t
podnikem, a to ve dv

3.2.1 za

ch y y rovnice 1 . 

SILNICE a.s. je rozvaha aktiv. Jak je 
. 4 a v 1 -11 %) mezi lety 2017 a 2018 

rokem 2020 (12 %). 

rozsahu 1 %. 

Graf 1 Rozvaha aktiv M S

8

aktiv vzhledem k celku zan
pozornost. Jak lze tedy v
2017 a 2018 (7 %) i let 2018 a 2019 (9 %) k u, v ch pak k
poklesu v rozsahu 1 %. 

801126,3 853814 929891 917340 916408

1165652,2
886969

1356304
1639318 1624506

1902

2801

6731

7657 14753

2 0 1 7  ( 1  9 6 8  6 8 1 ) 2 0 1 8  ( 1  7 4 3  5 8 4 ) 2 0 1 9  ( 2  2 9 2  9 2 6 ) 2 0 2 0  ( 2  5 6 4  3 1 5 ) 2 0 2 1  ( 2  5 5 5  6 6 7 )
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Tabulka 8 aktiv a pasiv M S

 
2017 2018 2018 2019 2019 2020 2020 2021 

abs. index abs. index abs. index abs. index 

AKTIVA CELKEM -225 097 -11 % 549 342 32 % 271 389 12 % -8 648 0 % 
B.  52 688 7 % 76 077 9 % -12 551 -1 % -932 0 % 
C.  -278 683 -24 % 469 335 53 % 283 014 21 % -14 812 -1 % 

D. 
 

899 47 % 3 930 140 % 926 14 % 7 096 93 % 

PASIVA CELKEM -225 095 -11 % 549 341 32 % 271 389 12 % -8 648 0 % 
A.  -137 746 -11 % 177 208 16 % 27 753 2 % -101 629 -8 % 
B. + 
C. 

 -87 349 -12 % 372 133 56 % 243 636 24 % 92 981 7 % 

 

 

Jak je z tabulky  9, v  
  rozsahu 3 %. V 

hm  n
 -  

v kdy   
  poklesu (5 %) a v 

k  m  oblasti . 
V  lel pokles 

- -  
vzrostly o 18 %. V  

 
 

 oblasti p  

horiz a  roce 
 oo  , 

   03/2019  
12/2021 v   (M - SILNICE, 2023a). 
V 10 

  2  M

oo
 Vliv pandemie Covid-19 

  bylo 

vstupy. V  
 

projekty. 
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Tabulka 9 spole M S

 
2017 2018 2018 2019 2019 2020 2020 2021 

abs. index abs. index abs. index abs. index 

AKTIVA CELKEM -225 097 -11 % 549 342 32 % 271 389 12 % -8 648 0 % 
B.  52 688 7 % 76 077 9 % -12 551 -1 % -932 0 % 
B. I DNHM -4 591 -3 % -3 935 -3 % -4 397 -3 % -4 343 -3 % 
B. II DHM 42 072 9 % 43 439 9 % 4 300 1 % -4 956 -1 % 
B. III DFM 15 207 7 % 36 573 17 % -12 454 -5 % 8 367 3 % 
C.  -278 683 -24 % 469 335 53 % 283 014 21 % -14 812 -1 % 
C. I  26 044 18 % 66 249 39 % 63 071 27 % 181 609 61 % 
C. II  -109 196 -28 % 174 178 63 % -64 910 -14 % 34 359 9 % 
C. 
IV 

Pen. 
 

-195 531 -31 % 228 908 52 % 284 853 42 % -230 780 -24 % 

D. 
 

899 47 % 3 930 140 % 926 14 % 7 096 93 % 

 

 

 zobrazena v   
 . V  

n  v ku 
-  

 
k   

u v  oblasti 

  cel
v   

 8 % poklesu v  7 % 
 kter   

 

k y (KPZ)  jejich 
 

v  
  

ovlivnily za oo  
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Tabulka 10 M S

pasiv
2017 2018 2018 2019 2019 2020 2020 2021

abs. index abs. index abs. index abs. index

PASIVA CELKEM -225 095 -11 % 549 341 32 % 271 389 12 % -8 648 0 %

A. -137 746 -11 % 177 208 16 % 27 753 2 % -101 629 -8 %

A. II
fondy

14 501 9 % 27 166 15 % -12 416 -6 % 5 927 3 %

A. III
Fondy ze 
zisku

-97 -60 % -54 -84 % 99 990 % -17 -16 %

A. IV
min.

-145 586 -21 % 148 264 27 % 9 868 1 %
-109 
753

-16 %

A. V VHB -6 564 -4 % 1 832 1 % 30 202 20 % 2 214 1 %
B. + C. -87 349 -12 % 372 133 56 % 243 636 24 % 92 981 7 %
B. Rezervy -13 903 -12 % 55 427 54 % 42 992 27 % -33 210 -16 %

C. -73 446 -12 % 316 706 57 % 200 644 23 % 126 191 12 %

C. I
Dlouhod. 

10 363 15 % 3 165 4 % 1 768 2 % 12 829 15 %

C. II -83 809 -15 % 313 541 66 % 198 876 25 % 113 362 11 %

C. II. 3 KPZ 35 783 8959 % 181 537 502 % 133 568 61 % 131 739 38 %
C. II. 4 ZOV -92 073 -19 % 126 816 32 % 50 099 10 % -91 493 -16 %

P hled je v graf 2 uvedena rozvaha pasiv, z

Graf 2 M S

1222587 1084841 1262049 1289802 1188173

746094,3
658745

1030878
1274514 1367495

2 0 1 7  ( 1  9 6 8  6 8 1 ) 2 0 1 8  ( 1  7 4 3  5 8 6 ) 2 0 1 9  ( 2  2 9 2  9 2 7 ) 2 0 2 0  ( 2  5 6 4  3 1 6 ) 2 0 2 1  ( 2  5 5 5  6 6 8 )
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po
. Jak 

3
rostly, a to v

Graf 3 M S

4. 

o
stu str

Graf 4 M S

Zdroj: 

20 223
282 385

578 162

792 626

1%

11%

20%
23%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

0

abs. index

13 659

284 217

608 365

794 838

0%

10%

20%
22%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

0

abs. index
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G
m

lety 2017 a 2018 k

Graf 5 M S

V 11 je zachycena a , z
v obratu po 
stagnaci v

to o 20 % mezi 
v o 1 %.

fakt

Tabulka 11 M S

2017 2018 2018 2019 2019 2020 2020 2021

abs. index abs. index abs. index abs. index

-11 656 -7 % 12 323 8 % 38 101 22 % -4 626 -2 %

-935 -7 % 3 005 25 % -1 183 -8 % -2 557 -19 %
EBT -12 592 -7 % 15 328 9 % 36 918 19 % -7 183 -3 %
EAT -6 564 -4 % 1 832 1 % 30 203 20 % 2 212 1 %

13 659 0 % 284 217 10 % 608 365 20 % 794 838 22 %

Z tabulky 6 od 
roku 2019 ruce s

se 

188 026 175 434 190 762
227 680 220 497

155 027 148 463 150 295
180 498 182 710

0
2017 2018 2019 2020 2021
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6 popisuje 

a to s jedinou v jimkou v roce 2018/2019, kdy byl st zisku v
ovlivnila me na ROA (viz kapitola 

3.3.1.) , e

Graf 6 M S

3.2.2

3 7, ve 

v
s ),

v
s

i ,
. Jak je z horizo , objem 

aktiv s
.

-4%

1%

20%

1%

-7%

9%

19%

-3%
-6%

10%
19%

-3%

-10%

-5%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

EAT (Earnings After Taxes) EBT (Earnings Before Taxes)

EBIT (Earning Before Interests and Taxes)
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Graf 7 Struktura aktiv M S

8 
v

%). V

Pouze v

. T z
)

svoji politiku, nebo by ,
zase by il

Graf 8 M S

v

s
roce 2018). 

V

41% 49% 41% 36% 36%

59% 51% 59% 61% 64%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2017 2018 2019 2020 2021
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Graf 9 M S
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Graf 10 M S
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3.3.2
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Tabulka 14 M S
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hodnoty ROE s 16

Graf 16 ROE s M S
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Graf 18 M S
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Graf 20 M S
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Graf 32 sti M S
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Tabulka 15 M S

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021
X (1) 0,31 0,24 0,25 0,25 0,20
X (2) 0,35 0,31 0,30 0,27 0,23
X (3) 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09
X (4) 1,94 1,95 1,45 1,20 0,99
X (5) 1,37 1,55 1,30 1,40 1,72
Index Z 3,01 3,12 2,61 2,60 2,75

  

33

Graf 33 -Score M S
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. K jeho 
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Tabulka 16 H M S

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021
0,34 0,37 0,24 0,23 0,20
1,56 1,35 1,32 1,29 1,19
0,28 0,27 0,34 0,39 0,43
1,37 1,55 1,30 1,40 1,72
0,65 0,67 0,57 0,58 0,61
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1,2 1,2 1,2 1,2 1,2
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3.5.4 Index  IN99 a IN05 

V 
 35

varianta  36). 

 
17, 

v  zisk, a 
 

 pohledu 
 

 

Tabulka 17  M  S 

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021 
 2,639 2,647 2,224 2,012 1,869 

 0,098 0,104 0,087 0,092 0,090 
 1,374 1,550 1,303 1,401 1,718 

 2,084 1,865 1,719 1,659 1,475 
 1,095 1,203 1,010 1,085 1,228 

   

 

 teorii, 

hodnot  s v , 2022, s. 159), kde IN05 
  

%, IN05 v   
 bankrotu 8% a 

 %, lze v 8 
  roce 2018, kdy byla hodnota 

 

 

Tabulka 18  M  S 

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021 
 2,64 2,65 2,22 2,01 1,87 

 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00 
 0,10 0,10 0,09 0,09 0,09 
 1,37 1,55 1,30 1,40 1,72 

 2,08 1,87 1,72 1,66 1,48 
 IN05 1,57 1,61 1,42 1,43 1,45 

   

 

 hodnotami v 
vzhledem k 

dobnost 
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ova ho model
 

3.5.5  

  37, 38, 39 a 40, a hodnocen dle tabulky 
19.  

 

Tabulka 19 Quick testu M  S 

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021 
 62,10 62,22 55,04 50,30 46,49 

 -0,04 0,59 0,76 0,41 1,81 
 23,56 16,35 22,45 26,60 16,51 
 8,06 8,77 6,82 7,29 7,44 

 

 

 20   
 celkovou 

 

 

Tabulka 20 Quick testu M  S 

 2017 2018 2019 2020 2021 
 1 1 1 1 1 

 1 1 1 1 1 
 1 1 1 1 1 
 3 3 4 4 4 

 1,5 1,5 1,8 1,8 1,8 
 

3.5.6  

 
 grafu 34, dosahuje 

 
 grafu 

.  
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Graf 34 M S

J ,
je uvedeno v tabulce 21.

Tabulka 21 M S
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16 % 17 % 16 % 18 % 19 %
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Jak je uvedeno v
kter

ukazatele EVA a CROGA.
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22  e   9.  

 

Tabulka 22 Hodnoty ukazatele EVA a WACC M  S 

Ukazatel   2017 2018 2019 2020 2021 
ROE (VH./VK) 12,68 % 13,69 % 11,91 % 13,99 % 15,38 % 
re   3,63 % 5,95 % 6,06 % 6,01 % 8,52 % 
Spread (ROE - re) 9,05 % 7,73 % 5,85 % 7,98 % 6,86 % 
VK   1 222 587 1 084 841 1 262 049 1 289 802 1 188 173 
EVA    110 685 83 908 73 852 102 988 81 477 
WACC   3,63 % 5,95 % 6,06 % 6,01 % 8,52 % 

 

 

POD.  hodnota 0, 
 Jak je uvedeno v 

(2019, s. 176) POD v  
  

hodno , jsou v 
z POD 

 roku 2019. 

  SILNICE 
a.s. ekonomickou hodnotu pro 
tak WACC. Od roku 2020 je  

 

 

Tabulka 23 Hodnoty ukazatele EVA a WACC* M  S  

 2017 2018 2019 2020 2021 
EVA  79 631 56 027 40 281 68 679 49 872 
WACC 6,17 % 8,52 % 8,72 % 8,67 % 11,18 % 

   * POD 

3.6.2 CROGA 

Ukazatel Pokud hodnota tohoto ukazatele 

a 35. 
v  hodnoty WACC z tabulky  

y v  10.  
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Graf 35 CROGA M S
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4
t v  12. 

Z (v 1-L1 pro rok 2017, 2018 a 
 

  ukazateli 1,25-
 

 
Tabulka 24 Metoda   

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 20 21 23 19 20 
BERGER BOHEMIA  21 20 24 21 26 
COLAS CZ 22 23 19 24 22 

, Par. 17 16 14 16 12 

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 2 3 3 2 2 
BERGER BOHEMIA  3 2 4 3 4 
COLAS CZ 4 4 2 4 3 

, Par. 1 1 1 1 1 
 

 

, 
Pardubice. Tato firma dosahuje  ukazatel ch rentability (

  )  oblasti obratu 
aktiv. i koeficientu  v roce 2017 

v letech. Co se  ho , dosahuje 
. Ob  ukazateli EVA dosahuje pro roky 2017 a 2018 

 ale v sledu ch letech i v , 
Pardubice prv  

pro roky 2017, 2018 a 2020 dosahuje firma COLAS CZ,  je 
 s   1. 

. V  , krom  ty, 
  Z  pozice v  COLAS CZ  roce 

2019 a 2021, kdy    a e . 
V ostat , pod kritickou hodnotou 

 

M  SILNICE a.s. v 
mezi 2. a 3.  s firmou BERGER BOHEMIA. V  a 

 se zkoum . . jim
 ROA pro rok 2020   2., a ROE pro rok 2019  4. 

ukazatele ROA pro 
firmu  Podle likvidity 

zatel ch a 
letech (krom  3. a v  2018 a 3. a u L3 pro roky 2019 a 2021). 

  k   firem vede ke 
 , a  
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 . J
by se nejen tento ukazatel, a (s ohledem na 

 spo  
SILNICE a.s. je vy  

ou 2 nebo 3. 

 letech 
2019 a 2021, kdy s eobe sledky jsou 
v na likviditou,  

it optimu . V (2017 
a 2018) firma dosahovala vysok ch hodnot,  

  ukazateli 
obratu aktiv. 

3.7.2  

 
hodnotou,  

, 25. P
t v  13, h

48 (dle charakteru ukazatele).  

 

Tabulka 25   

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 20,5 6,9 8,1 12,9 5,4 
BERGER BOHEMIA  5,9 6,4 19,2 0,3 4,1 
COLAS CZ 141,2 -2,2 -3,8 -12,6 6,0 

, Par. 7,8 8,6 8,5 12,8 -35,2 

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 2 2 3 1 2 
BERGER BOHEMIA  4 3 1 3 3 
COLAS CZ 1 4 4 4 1 

, Par. 3 1 2 2 4 
 

 

firem . Z s
CZ v roce 2017. Tento  e   , s
jako , Pardubice pro rok 2021. Pokud se z 

 firmy COLAS CZ za rok 2017 u ukazatele 1,25-L2 (firma sice dosahuje 
v sledku

 o  I v 
 4. 

p , Pardubice sledek 2-L3 z roku 2021, 
-0,01, tedy . 

v 
 u 1-L1 pro BERGER BOHEMIA v roce 
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2019. Pokud se vylou , . 
5,7, 

  

 

Tabulka 26   

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 20,5 6,9 8,1 12,9 5,4 
BERGER BOHEMIA  5,9 6,4 4,4/10,2 0,3 4,1 
COLAS CZ 1,5/3,9 -2,2 -3,8 -12,6 6,0 

 7,8 8,6 8,5 12,8 6,5 

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 1 2 2 1 3 
BERGER BOHEMIA  3 3 3 3 4 
COLAS CZ 4 4 4 4 2 

 2 1 1 2 1 
 

 

Pokud  
   pro 

   
4  

SILNICE, a to s 
a COLAS CZ, kdy v 

 m  s ,4. 

3.7.3  

M   , 
zde -  i tato metoda 

vykazuje tehdy, pokud je firma v  
 K u r  

. V   y 
V  firem tak autor provedl  

-L1, 1,25-L2 i 2-   o 
doporu  tedy, 

 Pokud je  mu 
0 %. t v  14, 

  49 a 50. 
v tabulce 27. 
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Tabulka 27

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 428 479 283 339 427 
BERGER BOHEMIA  396 415 329 298 263 
COLAS CZ 350 321 411 170 279 

 375 507 565 539 690 

 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 1 2 4 2 2 
BERGER BOHEMIA  2 3 3 3 4 
COLAS CZ 4 4 2 4 3 

 3 1 1 1 1 
 

 

 SILNICE  
dosah  

 % celku.  v a 
, v  V 

zlep  ukazateli . V a
Naopak v k 

  
v . Z   o re

. V roce   
L1 t  jednotky procent. 
u firmy COLAS CZ v ukazateli 1,25-L2.  

3.7.4   

Jak bylo uvedeno v se 
  

 
 

metody je tedy 0. t 
v  15.  t 8  
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Tabulka 28 bodu 

 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 3,43 3,12 3,57 3,18 3,75 
BERGER BOHEMIA  4,79 4,71 5,97 4,87 5,92 
COLAS CZ 5,15 5,28 3,82 5,77 3,81 

 2,25 3,29 2,96 2,24 3,48 
 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 2 1 2 2 2 
BERGER BOHEMIA  3 3 4 3 4 
COLAS CZ 4 4 3 4 3 

 1 2 1 1 1 
 

 

s  v  od odu jsou 
. S v  , 

s   . D
 . Nejle

v , mimo rok 2018, 
Pardubice. 

3.7.5  

benchmarkingu 29,  
 l M  SILNICE a.s. se 

   (mimo rok 2019, dal hodnotit , za 
premiantem skupiny, , Pardubice. N

, s  , kterou 
v tomto roce na  . Ta 
se po zbytek   

 

Tabulka 29 benchmarkingu 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Metody SP P B F SP P B F SP P B F SP P B F SP P B F 

M - SILNICE 2 1 1 2 3 2 2 1 3 2 4 2 2 1 2 2 2 3 2 2 
BERGER BOHEMIA  3 3 2 3 2 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4 
COLAS CZ 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 3 4 4 4 4 3 2 3 3 

, 
Par 

1 2 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 

 

6. 
 SP  

   P  
   B  
   F  



 
 

80 
 

3.8  

 

  
SILNICE a.s. v -  

do   
 

 

 

Z horizo r  

 Lze konstatovat, 
, 

v 

 . Pokud by 

, souvislosti 

,  U

 

 

 

ze 41 % na 36 me  
Pardubice a.s., y

, Pardubice 
 % po 13,9  obratu aktiv je spol , 

Pardubice (
  %, , 

Pardubice  , Pardubice je mnohem 
l  

pouze ty kapacity, 
 

, 
d

, . V  
(   SILNICE a.s. 
prostor pro  
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trendu. J -19, ale 

. Pokud 
. V   konstatovat, 

. Je tedy ve

 

 

 

, , 
h

z  . Tento postup lze 
, pouze n

. Dle indexu IN05 se 

. Podle indexu Z-
firma M  SILNICE a.s. si , aby 

, k dispozici. C  firmy 

likvidity. , , by M  SILNICE 
a.s. , a to dobu  
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4  

 SILNICE a.s.  letech 2017-
2021   oblasti 

 K 

 

  oblasti aktiv 
  poklesu, ale v 

 cen oceli, jak je v 
 

z 
z projektech 

je sice 
 obratu, dan   od roku 2019, lo  ruce 

s stu zisku  

Z  tyto jsou 
  

 
t  

  

V  , 
hodnoceno podle ho ho  
v . T  (objem 

pak v 
. S  se tak posunula od 

 . 

  
tendenci a v roce 2021 dosahuje 15,4 %. J

 %. Podle Du Pontova rozkladu 
pak lze 

 . 
Z   , na s 
pandemie COVID-19. 

 

   
 

  

V 
 

 pros  
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 kdy z 

 . 

V , k , 
 

 
hodnoty indexu IN99, v  

 

 

 
aktiv (CROGA).  

-
s  

 
  

V byla 

  
 SILNICE a.s. tak lze shrnout 

  

-  ohledem na WACC; 

- 

 

-  

-  oblasti valorizace a 

-  
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1 Rozvaha M SILNICE a.s. 

  TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      AKTIVA CELKEM 1 1 968 681 1 743 584 2 292 926 2 564 315 2 555 667 

A.    2 0 0 0 0 0 

B.    3 801 126 853 814 929 891 917 340 916 408 

B. I. majetek 4 148 812 144 221 140 286 135 889 131 546 

B. I. 1  5 0 0 0 0 0 

    2  6 148 812 144 221 140 286 135 889 131 546 

    2.1 Software 7 491 152 470 326 236 

    2.2  8 148 321 144 069 139 816 135 563 131 310 

    3 Goodwill 9 0 0 0 0 0 

    4  10 0 0 0 0 0 

    5  
 

11 0 0 0 0 0 

    5.1 
majetek  

12 0 0 0 0 0 

    5.2  13 0 0 0 0 0 

B. II.  14 447 239 489 311 532 750 537 050 532 094 

B. II. 1 Pozemky a stavby 15 255 563 253 366 268 043 266 763 277 763 

    1.1 Pozemky 16 86 818 87 263 103 291 103 366 102 342 

    1.2 Stavby 17 168 745 166 103 164 752 163 397 175 421 

    2  18 182 662 203 778 258 984 236 232 248 491 

    3  19 0 0 0 0 0 

    4  20 244 313 301 289 277 

    4.1  21 0 0 0 0 0 

    4.2  22 0 0 0 0 0 

    4.3  23 244 313 301 289 277 

    5  
 

24 8 770 31 854 5 422 33 766 5 563 

    5.1  25 0 3 693 25 14 054 651 

    5.2 majetek 26 8 770 28 161 5 397 19 712 4 912 

B. III.  27 205 075 220 282 256 855 244 401 252 768 

B. III. 1 -  28 32 522 35 025 48 967 41 102 48 377 

    2 -  29 0 0 0 0 0 

    3 -  30 172 553 185 257 207 888 203 299 204 391 

    4 -  31 0 0 0 0 0 

    5  32 0 0 0 0 0 

    6 -  33 0 0 0 0 0 

    7  34 0 0 0 0 0 

    7.1  35 0 0 0 0 0 

    7.2  36 0 0 0 0 0 

C.    37 1 165 652 886 969 1 356 304 1 639 318 1 624 506 

C. I.  38 142 455 168 499 234 748 297 819 479 428 

C. I. 1  39 40 586 47 289 44 010 47 986 79 884 

   2  40 51 940 72 313 135 559 179 738 337 092 

   3  41 49 928 48 897 55 179 70 095 62 452 

   3.1  42 49 928 48 897 55 179 70 095 62 452 

   3.2  43 0 0 0 0 0 

   4  44 0 0 0 0 0 

    5  45 0 0 0 0 0 



 
 

III 
 

C. II.  46 385 822 276 626 450 804 385 894 420 253 

C. II. 1  47 15 783 18 537 12 716 13 095 8 812 

   1.1  48 15 783 18 537 12 716 13 095 8 812 

   1.2 -  49 0 0 0 0 0 

   1.3 -  50 0 0 0 0 0 

   1.4  51 0 0 0 0 0 

   1.5 -  52 0 0 0 0 0 

   1.5.1  53 0 0 0 0 0 

   1.5.2  54 0 0 0 0 0 

   1.5.3  55 0 0 0 0 0 

    1.5.4  56 0 0 0 0 0 

    2  57 370 039 258 089 438 088 372 799 411 441 

   2.1  58 360 105 225 371 410 292 342 310 390 232 

   2.2 - osoba 59 0 0 0 0 0 

   2.3 -  60 0 1 875 2 472 0 0 

   2.4 -  61 9 934 30 843 25 324 30 489 21 209 

   2.4.1  62 108 0 0 0 3 093 

   2.4.2  63 0 0 0 0 0 

   2.4.3 -  64 5 217 21 897 14 798 4 014 3 313 

   2.4.4  65 2 094 2 265 4 749 18 268 3 002 

   2.4.5  66 196 158 5 568 241 1 198 

    2.4.6  67 2 320 6 523 209 7 966 10 603 

C. III.  68 0 0 0 0 0 

C. III. 1 -  69 0 0 0 0 0 

    2  70 0 0 0 0 0 

C. IV.  71 637 375 441 844 670 752 955 605 724 825 

C. IV. 1  72 439 510 368 144 113 

   2  73 636 936 441 334 670 384 955 461 724 712 

D.      74 1 902 2 801 6 731 7 657 14 753 

D. I. 1  75 1 302 2 089 5 726 7 112 14 194 

   2  76 0 0 0 0 0 

    3  77 600 712 1 005 545 559 
          

         8 731 894 7 757 655 10 110 332 11 172 788 11 126 978 

 TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      PASIVA CELKEM 78 1 968 681 1 743 586 2 292 927 2 564 316 2 555 668 

A.      79 1 222 587 1 084 841 1 262 049 1 289 802 1 188 173 

A. I.  80 213 650 213 650 213 650 213 650 213 650 

    1  81 213 650 213 650 213 650 213 650 213 650 

    2 -) 82 0 0 0 0 0 

    3  83 0 0 0 0 0 

A. II.  84 167 311 181 812 208 978 196 562 202 489 

A. II. 1  85 0 0 0 0 0 

    2  86 167 311 181 812 208 978 196 562 202 489 

    2.1  87 215 215 215 215 215 

    2.2 
(+/-) 

88 167 096 181 597 208 763 196 347 202 274 

    2.3 
-) 

89 0 0 0 0 0 

    2.4 -) 90 0 0 0 0 0 

    2.5 
-) 

91 0 0 0 0 0 

A. III. Fondy ze zisku 92 161 64 10 109 92 



 
 

IV 
 

A. III. 1  93 0 0 0 0 0 

    2  94 161 64 10 109 92 

A. IV. -) 95 686 438 540 852 689 116 698 984 589 231 

A. IV. 1 
-) 

96 686 438 540 852 689 116 698 984 589 231 

      -) 97 0 0 0 0 0 

    2 -) 98 0 0 0 0 0 

A. V. 
(+/- ) 

99 155 027 148 463 150 295 180 497 182 711 

A. VI. -) 100 0 0 0 0 0 

B. + C.  101 746 094 658 745 1 030 878 1 274 514 1 367 495 

B. I. Rezervy 102 117 333 103 430 158 857 201 849 168 639 

B. I. 1  103 0 0 0 0 0 

    2  104 3 967 0 4 208 21 411 0 

    3  105 0 0 0 0 0 

    4 rezervy 106 113 366 103 430 154 649 180 438 168 639 

C.    107 628 761 555 315 872 021 1 072 665 1 198 856 

C. I.  108 69 461 79 823 82 988 84 756 97 585 

C. I. 1  109 0 0 0 0 0 

    1.1 dluhopisy 110 0 0 0 0 0 

    1.2  111 0 0 0 0 0 

    2  112 0 0 0 0 0 

    3  113 0 0 0 0 0 

    4  114 16 478 24 053 24 907 25 757 35 665 

    5  115 0 0 0 0 0 

    6 -  116 0 0 0 0 0 

    7 -  117 0 0 0 0 0 

    8  118 52 983 55 770 58 081 58 999 61 920 

    9 -  119 0 0 0 0 0 

    9.1  120 0 0 0 0 0 

    9.2  121 0 0 0 0 0 

    9.3  122 0 0 0 0 0 

C. II.  123 559 301 475 492 789 033 987 909 1 101 271 

C. II. 1  124 0 0 0 0 0 

    1.1  125 0 0 0 0 0 

    1.2  126 0 0 0 0 0 

    2  127 0 0 0 0 0 

    3  128 399 36 182 217 719 351 287 483 026 

    4  129 487 178 395 105 521 921 572 020 480 527 

    5  130 0 0 0 0 0 

    6 -  131 0 0 0 0 0 

    7 -  132 0 0 0 0 0 

    8  133 71 723 44 205 49 393 64 602 137 718 

    8.1  134 8 782 0 0 8 749 15 909 

    8.2  135 0 0 0 0 0 

    8.3  136 18 871 17 349 17 963 20 936 24 486 

    8.4 
 

137 10 180 9 659 10 408 11 784 12 769 

    8.5 -  138 3 663 3 104 -1 129 3 664 55 597 

    8.6  139 26 065 10 371 19 381 16 138 28 009 

    8.7  140 4 164 3 722 2 770 3 331 948 

D.    141 0 0 0 0 0 

D. I. 1  142 0 0 0 0 0 

    2  143 0 0 0 0 0 

Zdroj: M  SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  



 
 

V 
 

2 SILNICE a.s. 

 TEXT 
- 

       

       dku 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

  I.    1 2 704 496 2 673 446 2 962 037 3 566 708 4 379 388 

  II.    2 349 29 629 25 085 25 599 11 996 

A.     3 2 445 305 2 381 673 2 603 402 3 111 631 4 120 847 

  1.    4 167 29 159 24 449 25 343 11 876 

  2.    5 1 072 397 966 821 1 184 029 1 225 372 1 747 465 

  3.    6 1 372 742 1 385 693 1 394 924 1 860 916 2 361 506 

B.     -) 7 -42 182 -22 780 -66 093 -55 903 -169 787 

C.     Aktivace (-) 8 -254 286 -227 433 -248 655 -254 271 -348 745 

D.      9 333 764 361 354 404 193 445 203 488 922 

  1.    10 245 195 265 108 297 353 328 396 362 114 

  2.    11 88 569 96 246 106 840 116 807 126 808 

   1.  12 85 499 92 565 102 869 112 894 122 819 

   2.  13 3 071 3 681 3 971 3 913 3 989 

E.      14 44 777 44 116 53 928 63 213 62 728 

  1.   
 

15 45 834 47 843 60 125 66 719 68 278 

   1. 
-  

16 45 834 47 843 60 125 66 719 68 278 

   2. 
-  

17 0 0 0 0 0 

  2.    18 0 0 0 0 0 

  3.    19 -1 056 -3 727 -6 197 -3 506 -5 550 

  III.    20 54 583 72 791 69 853 69 446 69 594 

    1.  21 13 396 3 803 3 174 468 6 681 

    2.  22 27 144 30 224 27 618 24 737 29 046 

    3.  23 14 043 38 764 39 061 44 241 33 867 

F.      24 56 947 75 490 134 431 138 010 97 769 

  1.    25 1 144 54 714 551 1 635 

  2.    26 20 484 23 935 19 853 16 532 19 968 

  3.    27 10 281 10 706 10 601 10 428 9 669 

  4.   
 

28 43 818 -4 089 53 018 40 297 11 059 

  5.    29 -18 779 44 884 50 245 70 202 55 438 

  *   -) 30 175 102 163 446 175 769 213 870 209 244 

  IV.   -  31 13 000 18 500 22 199 22 210 21 762 

    1. -  32 13 000 18 500 22 199 22 210 21 762 

    2.  33 0 0 0 0 0 

G.      34 0 0 0 0 0 

  V.    35 0 0 0 0 0 

    1. 
- 

 36 0 0 0 0 0 

    2. 
majetku 

37 0 0 0 0 0 

H.     
majetkem 

38 0 0 0 0 0 

  VI.    39 6 118 1 098 2 642 1 996 2 123 

    1. 
- 

 40 0 0 0 0 0 

    2.  41 6 118 1 098 2 642 1 996 2 123 

I.      42 0 0 0 0 0 

J.     43 4 584 5 596 7 616 7 891 9 021 



 
 

VI 
 

  1.   
-

 
44 0 0 0 0 0 

  2.    45 4 584 5 596 7 616 7 891 9 021 

  VII.    46 7 346 4 088 1 953 6 175 2 109 

K.      47 8 957 6 102 4 185 8 680 5 720 

  *   -) 48 12 923 11 988 14 993 13 810 11 253 

  **   -) 49 188 026 175 434 190 762 227 680 220 497 

L.     50 32 998 26 971 40 467 47 182 37 787 

  1.    51 31 144 24 184 38 156 46 264 34 866 

  2.   -) 52 1 854 2 787 2 311 918 2 921 

  **   -) 53 155 027 148 463 150 295 180 498 182 710 

M.     
(+/-) 

54 0 0 0 0 0 

  ***   -) 55 155 027 148 463 150 295 180 498 182 710 

  *    56 2 785 893 2 799 552 3 083 769 3 692 134 4 486 972 

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  

 

  



 
 

VII 
 

3 Cash flow M SILNICE a.s. 

          2017 2018 2019 2020 2021 

P     
 

1 583 871 637 375 441 844 670 752 955 605 

   2           

Z      3 188 026 175 434 190 762 227 680 220 497 

A 1    4 53 556 16 189 96 211 93 479 15 158 

A 1. 1  5 45 834 47 843 60 125 66 719 68 278 

A 1. 2  6 34 510 -13 903 55 427 42 992 -33 210 

A 1. 3  7 -12 253 -3 749 -2 460 83 -5 046 

A 1. 4  8 -13 000 -18 500 -22 199 -22 210 -21 762 

A 1. 5 
(-) 

9 -1 534 4 498 4 974 5 895 6 898 

A 1. 6  10 - 0 344 0 0 

A *   
 

11 241 582 191 623 286 973 321 159 235 655 

A 2    12 -107 542 -1 557 69 185 199 789 -111 656 

A 2. 1 
 

13 -159 248 108 297 -188 386 198 877 -41 999 

A 2. 2  14 92 259 -83 810 323 820 63 983 111 952 

A 2. 3  15 -40 553 -26 044 -66 249 -63 071 -181 609 

A 2. 4  16 - 0 0 0 0 

A **  17 134 040 190 066 356 158 520 948 123 999 

A 3   
dlouhodob. maj. (-) 

18 -4 584 -5 596 -7 616 -7 891 -9 021 

A 4    19 6 118 1 098 2 642 1 996 2 123 

A 5   -) 20 -32 998 -26 971 -40 468 -47 182 -37 787 

        21           

A 7    22 0 18 500 22 199 22 210 21 762 

A ***  23 102 576 177 097 332 915 490 081 101 076 

   24           

B 1    25 -68 430 -101 242 -136 200 -56 970 -67 067 

B 2    26 12 253 3 749 2 460 -83 5 046 

B 3    27 0 0 -597 2 472 0 

B ***  28 -56 177 -97 493 -134 337 -54 581 -62 021 

   29           

C 1    30 -14 710 10 363 3 165 1 767 14 238 

C 2    31 21 815 -285 500 27 167 -152 416 -284 073 

C 2. 1 
 

32 84 97 54 -100 17 

C 2. 2  33 0 0 0 0 0 

C 2. 3  34 0 0 0 0 0 

C 2. 4  35 21 731 0 0 0 0 

C 2. 5  36 0 14 403 27 113 -12 317 5 910 

C 2. 6  37 - -300 000 0 -140 000 -290 000 

C ***  38 7 105 -275 137 30 332 -150 649 -269 835 

F      39 53 504 -195 533 228 910 284 851 -230 780 

R     
Stav 

 
40 637 375 441 842 670 754 955 603 724 825 

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  

 



 
 

VIII 
 

4 SILNICE a.s. 

 TEXT - - 
2018 

- 
2019 

- 
2020 

- 
2021 

       dek abs. index abs. index abs. index abs. index 

  a   b c                 

      AKTIVA CELKEM 1 -225 097 -11% 549 342 32% 
271 
389 

12% -8 648 0% 

A.      2 0   0   0   0   

B.      3 52 688 7% 76 077 9% -12 551 -1% -932 0% 

B. I.    4 -4 591 -3% -3 935 -3% -4 397 -3% -4 343 -3% 

B. I. 1  5 0   0   0   0   

    2  6 -4 591 -3% -3 935 -3% -4 397 -3% -4 343 -3% 

    2.1 Software 7 -339 -69% 318 209% -144 -31% -90 -28% 

    2.2  8 -4 252 -3% -4 253 -3% -4 253 -3% -4 253 -3% 

    3 Goodwill 9 0   0   0   0   

    4  10 0   0   0   0   

    5  
 

11 0   0   0   0   

    5.1 
majetek  

12 0   0   0   0   

    5.2  13 0   0   0   0   

B. II.    14 42 072 9% 43 439 9% 4 300 1% -4 956 -1% 

B. II. 1 Pozemky a stavby 15 -2 197 -1% 14 677 6% -1 280 0% 11 000 4% 

    1.1 Pozemky 16 445 1% 16 028 18% 75 0% -1 024 -1% 

    1.2 Stavby 17 -2 642 -2% -1 351 -1% -1 355 -1% 12 024 7% 

    2  18 21 116 12% 55 206 27% -22 752 -9% 12 259 5% 

    3  19 0   0   0   0   

    4  20 69 28% -12 -4% -12 -4% -12 -4% 

    4.1  21 0   0   0   0   

    4.2  22 0   0   0   0   

    4.3  23 69 28% -12 -4% -12 -4% -12 -4% 

    5  
 

24 23 084 263% -26 432 -83% 28 344 523% -28 203 -84% 

    5.1 
majetek 

25 3 693   -3 668 -99% 14 029 56116% -13 403 -95% 

    5.2  26 19 391 221% -22 764 -81% 14 315 265% -14 800 -75% 

B. III.  27 15 207 7% 36 573 17% -12 454 -5% 8 367 3% 

B. III. 1 -  28 2 503 8% 13 942 40% -7 865 -16% 7 275 18% 

    2 
- 

osoba 
29 0   0   0   0   

    3 -  30 12 704 7% 22 631 12% -4 589 -2% 1 092 1% 

    4 -  31 0   0   0   0   

    5  32 0   0   0   0   

    6 -  33 0   0   0   0   

    7  34 0   0   0   0   

    7.1  35 0   0   0   0   

    7.2 
majetek 

36 0   0   0   0   

C.      37 -278 683 -24% 469 335 53% 
283 
014 

21% -14 812 -1% 

C. I.    38 26 044 18% 66 249 39% 63 071 27% 181 609 61% 

C. I. 1  39 6 703 17% -3 279 -7% 3 976 9% 31 898 66% 

   2  40 20 373 39% 63 246 87% 44 179 33% 157 354 88% 

   3  41 -1 031 -2% 6 282 13% 14 916 27% -7 643 -11% 

   3.1  42 -1 031 -2% 6 282 13% 14 916 27% -7 643 -11% 

   3.2  43 0   0   0   0   



 
 

IX 
 

   4  44 0 0 0 0

    5  45 0   0   0   0   

C. II.    46 -109 196 -28% 174 178 63% -64 910 -14% 34 359 9% 

C. II. 1  47 2 754 17% -5 821 -31% 379 3% -4 283 -33% 

   1.1  48 2 754 17% -5 821 -31% 379 3% -4 283 -33% 

   1.2 -  49 0   0   0   0   

   1.3 -  50 0   0   0   0   

   1.4  51 0   0   0   0   

   1.5 -  52 0   0   0   0   

   1.5.1  53 0   0   0   0   

   1.5.2  54 0   0   0   0   

   1.5.3  55 0   0   0   0   

   1.5.4  56 0   0   0   0   

    2  57 -111 950 -30% 179 999 70% -65 289 -15% 38 642 10% 

   2.1  58 -134 734 -37% 184 921 82% -67 982 -17% 47 922 14% 

   2.2 -  59 0   0   0   0   

   2.3 -  60 1 875   597 32% -2 472 -100% 0   

   2.4 -  61 20 909 210% -5 519 -18% 5 165 20% -9 280 -30% 

   2.4.1  62 -108 -100% 0   0   3 093   

   2.4.2  63 0   0   0   0   

   2.4.3 -  64 16 681 320% -7 099 -32% -10 784 -73% -701 -17% 

   2.4.4  65 172 8% 2 484 110% 13 519 285% -15 266 -84% 

   2.4.5  66 -38 -19% 5 410 3424% -5 327 -96% 957 397% 

    2.4.6  67 4 203 181% -6 314 -97% 7 757 3711% 2 637 33% 

C. III.  68 0   0   0   0   

C. III. 1 -  69 0   0   0   0   

    2  70 0   0   0   0   

C. IV.  71 -195 531 -31% 228 908 52% 284 
853 

42% -230 780 -24% 

C. IV. 1  72 71 16% -142 -28% -224 -61% -31 -22% 

    2  73 -195 602 -31% 229 050 52% 
285 
077 

43% -230 749 -24% 

D.      74 899 47% 3 930 140% 926 14% 7 096 93% 

             

 TEXT - - 
2018 

- 
2019 

- 
2020 

- 
2021 

       dek abs. index abs. index abs. index abs. index 

  a   b c                 

      PASIVA CELKEM 78 -225 095 -11% 549 341 32% 
271 
389 12% -8 648 0% 

A.      79 -137 746 -11% 177 208 16% 27 753 2% -101 629 -8% 

A. I.    80 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 

    1  81 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 

    2 -) 82 0   0   0   0   

    3  83 0   0   0   0   

A. II.    84 14 501 9% 27 166 15% -12 416 -6% 5 927 3% 

A. II. 1  85 0   0   0   0   

    2  86 14 501 9% 27 166 15% -12 416 -6% 5 927 3% 

    2.1  87 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 

    2.2 -) 88 14 501 9% 27 166 15% -12 416 -6% 5 927 3% 

    2.3 -) 89 0   0   0   0   

    2.4 -) 90 0   0   0   0   

    2.5 -) 91 0   0   0   0   

A. III. Fondy ze zisku 92 -97 -60% -54 -84% 99 990% -17 -16% 

A. III. 1  93 0   0   0   0   



 
 

X 
 

    2  94 -97 -60% -54 -84% 99 990% -17 -16%

A. IV. -) 95 -145 586 -21% 148 264 27% 9 868 1% -109 753 -16% 

A. IV. 1 -) 96 -145 586 -21% 148 264 27% 9 868 1% -109 753 -16% 

      -) 97 0   0   0   0   

    2 -) 98 0   0   0   0   

A. V.   
- ) 

99 -6 564 -4% 1 832 1% 30 202 20% 2 214 1% 

A. VI. 
(-) 

100 0   0   0   0   

B. + C.  101 -87 349 -12% 372 133 56% 
243 
636 

24% 92 981 7% 

B. I.   Rezervy 102 -13 903 -12% 55 427 54% 42 992 27% -33 210 -16% 

B. I. 1  103 0   0   0   0   

    2  104 -3 967 -100% 4 208   17 203 409% -21 411 -100% 

    3  105 0   0   0   0   

    4  106 -9 936 -9% 51 219 50% 25 789 17% -11 799 -7% 

C.      107 -73 446 -12% 316 706 57% 
200 
644 

23% 126 191 12% 

C. I.    108 10 363 15% 3 165 4% 1 768 2% 12 829 15% 

C. I. 1  109 0   0   0   0   

    1.1  110 0   0   0   0   

    1.2  111 0   0   0   0   

    2  112 0   0   0   0   

    3  113 0   0   0   0   

    4  114 7 575 46% 854 4% 850 3% 9 908 38% 

    5  115 0   0   0   0   

    6 -  116 0   0   0   0   

    7 -  117 0   0   0   0   

    8  118 2 788 5% 2 311 4% 918 2% 2 921 5% 

    9 -  119 0   0   0   0   

    9.1  120 0   0   0   0   

    9.2  121 0   0   0   0   

    9.3  122 0   0   0   0   

C. II.    123 -83 809 -15% 313 541 66% 198 
876 

25% 113 362 11% 

C. II. 1  124 0   0   0   0   

    1.1  125 0   0   0   0   

    1.2  126 0   0   0   0   

    2  127 0   0   0   0   

    3  128 35 783 8959% 181 537 502% 
133 
568 61% 131 739 38% 

    4  129 -92 073 -19% 126 816 32% 50 099 10% -91 493 -16% 

    5  130 0   0   0   0   

    6 -  131 0   0   0   0   

    7 -  132 0   0   0   0   

    8  133 -27 518 -38% 5 188 12% 15 209 31% 73 116 113% 

    8.1  134 -8 782 -100% 0   8 749   7 160 82% 

    8.2  135 0   0   0   0   

    8.3  136 -1 522 -8% 614 4% 2 973 17% 3 550 17% 

    8.4 
 

137 -521 -5% 749 8% 1 376 13% 985 8% 

    8.5 -  138 -559 -15% -4 233 -136% 4 793 425% 51 933 1417% 

    8.6  139 -15 694 -60% 9 010 87% -3 243 -17% 11 871 74% 

    8.7  140 -442 -11% -952 -26% 561 20% -2 383 -72% 

D.      141 0   0   0   0   

D. I. 1  142 0   0   0   0   

    2  143 0   0   0   0   

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  



 
 

XI 
 

5 SILNICE a.s. 

 TEXT 
- 

- 
2018 

- 
2019 

- 
2020 

- 2021 

       dku abs. index abs. index abs. index abs. index 

  a   b c                 

  I.    1 -31 050 -1% 288 591 11% 604 671 20% 812 680 23% 

  II.    2 29 280 8380% -4 544 -15% 514 2% -13 603 -53% 

A.     3 -63 632 -3% 221 729 9% 508 229 20% 1 009 216 32% 

  1.    4 28 992 17319% -4 710 -16% 894 4% -13 467 -53% 

  2.    5 -105 
576 -10% 217 208 22% 41 343 3% 522 093 43% 

  3.    6 12 952 1% 9 231 1% 465 992 33% 500 590 27% 

B.     -) 7 19 402 46% -43 313 -190% 10 190 15% -113 884 -204% 

C.     Aktivace (-) 8 26 853 11% -21 222 -9% -5 616 -2% -94 474 -37% 

D.      9 27 590 8% 42 839 12% 41 010 10% 43 719 10% 

  1.    10 19 913 8% 32 245 12% 31 043 10% 33 718 10% 

  2.   
 

11 7 677 9% 10 594 11% 9 967 9% 10 001 9% 

   1.  12 7 067 8% 10 304 11% 10 025 10% 9 925 9% 

   2.  13 611 20% 290 8% -58 -1% 76 2% 

E.      14 -661 -1% 9 812 22% 9 285 17% -485 -1% 

  1.   
 

15 2 010 4% 12 282 26% 6 594 11% 1 559 2% 

   1. -  16 2 010 4% 12 282 26% 6 594 11% 1 559 2% 

   2. -  17 0   0   0   0   

  2.    18 0   0   0   0   

  3.    19 -2 671 -253% -2 470 -66% 2 691 43% -2 044 -58% 

  III.    20 18 209 33% -2 938 -4% -407 -1% 148 0% 

    1.  21 -9 593 -72% -629 -17% -2 706 -85% 6 213 1328% 

    2.  22 3 080 11% -2 606 -9% -2 881 -10% 4 309 17% 

    3.  23 24 722 176% 297 1% 5 180 13% -10 374 -23% 

F.      24 18 543 33% 58 941 78% 3 579 3% -40 241 -29% 

  1.   
majetku  

25 -1 090 -95% 660 1222% -163 -23% 1 084 197% 

  2.    26 3 452 17% -4 082 -17% -3 321 -17% 3 436 21% 

  3.    27 425 4% -105 -1% -173 -2% -759 -7% 

  4.    28 -47 907 -109% 57 107 1397% -12 721 -24% -29 238 -73% 

  5.    29 63 663 339% 5 361 12% 19 957 40% -14 764 -21% 

  *   -) 30 -11 656 -7% 12 323 8% 38 101 22% -4 626 -2% 

  IV.   - 
 

31 5 500 42% 3 699 20% 11 0% -448 -2% 

    1. 
- 

osoba 
32 5 500 42% 3 699 20% 11 0% -448 -2% 

    2.  33 0   0   0   0   

G.      34 0   0   0   0   

  V.   majetku 35 0   0   0   0   

    1. 
majetku -  

36 0   0   0   0   

    2. 
 

37 0   0   0   0   

H.     
 

38 0   0   0   0   

  VI.    39 -5 020 -82% 1 544 141% -646 -24% 127 6% 

    1. - 
 

40 0   0   0   0   



 
 

XII 
 

    2.  41 -5 020 -82% 1 544 141% -646 -24% 127 6%

I.      42 0   0   0   0   

J.     43 1 012 22% 2 020 36% 275 4% 1 130 14% 

  1.   - 
 

44 0   0   0   0   

  2.    45 1 012 22% 2 020 36% 275 4% 1 130 14% 

  VII.    46 -3 258 -44% -2 135 -52% 4 222 216% -4 066 -66% 

K.      47 -2 855 -32% -1 917 -31% 4 495 107% -2 960 -34% 

  *   -) 48 -935 -7% 3 005 25% -1 183 -8% -2 557 -19% 

  **   -) 49 -12 592 -7% 15 328 9% 36 918 19% -7 183 -3% 

L.     50 -6 027 -18% 13 496 50% 6 715 17% -9 395 -20% 

  1.    51 -6 960 -22% 13 972 58% 8 108 21% -11 398 -25% 

  2.   -) 52 933 50% -476 -17% -1 393 -60% 2 003 218% 

  **   -) 53 -6 564 -4% 1 832 1% 30 203 20% 2 212 1% 

M.     
-) 

54 0   0   0   0   

  ***   -) 55 -6 564 -4% 1 832 1% 30 203 20% 2 212 1% 

  *    56 13 659 0% 284 217 10% 608 365 20% 794 838 22% 

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  

 

 

  



 
 

XIII 
 

6 SILNICE a.s. 

 TEXT -           

       dek index index index index index 

  a   b c 2017 2018 2019 2020 2021 

      AKTIVA CELKEM 1 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

A.      2 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

B.      3 40,7% 49,0% 40,6% 35,8% 35,9% 

B. I.    4 7,6% 8,3% 6,1% 5,3% 5,1% 

B. I. 1  5 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  6 7,6% 8,3% 6,1% 5,3% 5,1% 

    2.1 Software 7 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2.2  8 7,5% 8,3% 6,1% 5,3% 5,1% 

    3 Goodwill 9 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    4  10 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    5  
 

11 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    5.1  12 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    5.2  13 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

B. II.    14 22,7% 28,1% 23,2% 20,9% 20,8% 

B. II. 1 Pozemky a stavby 15 13,0% 14,5% 11,7% 10,4% 10,9% 

    1.1 Pozemky 16 4,4% 5,0% 4,5% 4,0% 4,0% 

    1.2 Stavby 17 8,6% 9,5% 7,2% 6,4% 6,9% 

    2  18 9,3% 11,7% 11,3% 9,2% 9,7% 

    3  19 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    4  20 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    4.1  21 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    4.2  22 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    4.3  23 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    5  
 

24 0,4% 1,8% 0,2% 1,3% 0,2% 

    5.1 majetek 25 0,0% 0,2% 0,0% 0,5% 0,0% 

    5.2  26 0,4% 1,6% 0,2% 0,8% 0,2% 

B. III.  27 10,4% 12,6% 11,2% 9,5% 9,9% 

B. III. 1 -  28 1,7% 2,0% 2,1% 1,6% 1,9% 

    2 -  29 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    3 -  30 8,8% 10,6% 9,1% 7,9% 8,0% 

    4 -  31 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    5  32 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    6 -  33 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    7  34 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    7.1  35 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    7.2  36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

C.      37 59,2% 50,9% 59,2% 63,9% 63,6% 

C. I.    38 7,2% 9,7% 10,2% 11,6% 18,8% 

C. I. 1  39 2,1% 2,7% 1,9% 1,9% 3,1% 

   2  40 2,6% 4,1% 5,9% 7,0% 13,2% 

   3  41 2,5% 2,8% 2,4% 2,7% 2,4% 

   3.1  42 2,5% 2,8% 2,4% 2,7% 2,4% 

   3.2  43 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   4  44 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    5  45 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

C. II.    46 19,6% 15,9% 19,7% 15,0% 16,4% 
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C. II. 1  47 0,8% 1,1% 0,6% 0,5% 0,3% 

   1.1  48 0,8% 1,1% 0,6% 0,5% 0,3% 

   1.2 -  49 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   1.3 -  50 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   1.4  51 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   1.5 -  52 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   1.5.1  53 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   1.5.2  54 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   1.5.3  55 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   1.5.4  56 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  57 18,8% 14,8% 19,1% 14,5% 16,1% 

   2.1  58 18,3% 12,9% 17,9% 13,3% 15,3% 

   2.2 -  59 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   2.3 -  60 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 

   2.4 -  61 0,5% 1,8% 1,1% 1,2% 0,8% 

   2.4.1  62 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 

   2.4.2  63 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   2.4.3 -  64 0,3% 1,3% 0,6% 0,2% 0,1% 

   2.4.4  65 0,1% 0,1% 0,2% 0,7% 0,1% 

   2.4.5  66 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 

    2.4.6  67 0,1% 0,4% 0,0% 0,3% 0,4% 

C. III.  68 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

C. III. 1 -  69 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  70 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

C. IV.  71 32,4% 25,3% 29,3% 37,3% 28,4% 

C. IV. 1  72 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

   2  73 32,4% 25,3% 29,2% 37,3% 28,4% 

D.      74 0,1% 0,2% 0,3% 0,3% 0,6% 

D. I. 1  75 0,1% 0,1% 0,2% 0,3% 0,6% 

   2  76 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    3  77 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 
          

          
          

 TEXT -           

        dek index index index index index 

  a   b c 2017 2018 2019 2020 2021 

      PASIVA CELKEM 78 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

A.      79 62,1% 62,2% 55,0% 50,3% 46,5% 

A. I.    80 10,9% 12,3% 9,3% 8,3% 8,4% 

    1  81 10,9% 12,3% 9,3% 8,3% 8,4% 

    2 -) 82 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    3  83 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

A. II.    84 8,5% 10,4% 9,1% 7,7% 7,9% 

A. II. 1  85 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  86 8,5% 10,4% 9,1% 7,7% 7,9% 

    2.1  87 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2.2 -) 88 8,5% 10,4% 9,1% 7,7% 7,9% 

    2.3 -) 89 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2.4 -) 90 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2.5 (+/-) 91 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

A. III. Fondy ze zisku 92 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

A. III. 1  93 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 
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    2  94 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

A. IV. -) 95 34,9% 31,0% 30,1% 27,3% 23,1% 

A. IV. 1 (+/-) 96 34,9% 31,0% 30,1% 27,3% 23,1% 

      -) 97 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2 -) 98 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

A. V.   - ) 99 7,9% 8,5% 6,6% 7,0% 7,1% 

A. VI. -) 100 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

B. + C.  101 37,9% 37,8% 45,0% 49,7% 53,5% 

B. I.   Rezervy 102 6,0% 5,9% 6,9% 7,9% 6,6% 

B. I. 1  103 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  104 0,2% 0,0% 0,2% 0,8% 0,0% 

    3  105 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    4  106 5,8% 5,9% 6,7% 7,0% 6,6% 

C.      107 31,9% 31,8% 38,0% 41,8% 46,9% 

C. I.    108 3,5% 4,6% 3,6% 3,3% 3,8% 

C. I. 1  109 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    1.1  110 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    1.2  111 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  112 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    3  113 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    4  114 0,8% 1,4% 1,1% 1,0% 1,4% 

    5  115 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    6 -  116 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    7 -  117 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    8  118 2,7% 3,2% 2,5% 2,3% 2,4% 

    9 -  119 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    9.1  120 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    9.2  121 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    9.3  122 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

C. II.    123 28,4% 27,3% 34,4% 38,5% 43,1% 

C. II. 1  124 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    1.1  125 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    1.2  126 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  127 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    3  128 0,0% 2,1% 9,5% 13,7% 18,9% 

    4  129 24,7% 22,7% 22,8% 22,3% 18,8% 

    5  130 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    6 -  131 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    7 -  132 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    8  133 3,6% 2,5% 2,2% 2,5% 5,4% 

    8.1  134 0,4% 0,0% 0,0% 0,3% 0,6% 

    8.2  135 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    8.3  136 1,0% 1,0% 0,8% 0,8% 1,0% 

    8.4  137 0,5% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 

    8.5 - dotace 138 0,2% 0,2% 0,0% 0,1% 2,2% 

    8.6  139 1,3% 0,6% 0,8% 0,6% 1,1% 

    8.7  140 0,2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,0% 

D.      141 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

D. I. 1  142 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2  143 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  
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7 SILNICE a.s. 

 TEXT 
- 

          

       dku index index index index index 

  a   b c 2017 2018 2019 2020 2021 

  I.    1 100,0% 98,9% 99,2% 99,3% 99,7% 

  II.    2 0,0% 1,1% 0,8% 0,7% 0,3% 

A.     3 90,4% 88,1% 87,2% 86,6% 93,8% 

  1.    4 0,0% 1,1% 0,8% 0,7% 0,3% 

  2.    5 39,6% 35,8% 39,6% 34,1% 39,8% 

  3.    6 50,8% 51,3% 46,7% 51,8% 53,8% 

B.     -) 7 -1,6% -0,8% -2,2% -1,6% -3,9% 

C.     Aktivace (-) 8 -9,4% -8,4% -8,3% -7,1% -7,9% 

D.      9 12,3% 13,4% 13,5% 12,4% 11,1% 

  1.    10 9,1% 9,8% 10,0% 9,1% 8,2% 

  2.    11 3,3% 3,6% 3,6% 3,3% 2,9% 

   1.  12 3,2% 3,4% 3,4% 3,1% 2,8% 

   2.  13 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 

E.      14 1,7% 1,6% 1,8% 1,8% 1,4% 

  1.   
 

15 1,7% 1,8% 2,0% 1,9% 1,6% 

   1. 
-  

16 1,7% 1,8% 2,0% 1,9% 1,6% 

   2. majetku -  17 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

  2.    18 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

  3.    19 0,0% -0,1% -0,2% -0,1% -0,1% 

  III.    20 2,0% 2,7% 2,3% 1,9% 1,6% 

    1.  21 0,5% 0,1% 0,1% 0,0% 0,2% 

    2.  22 1,0% 1,1% 0,9% 0,7% 0,7% 

    3.  23 0,5% 1,4% 1,3% 1,2% 0,8% 

F.      24 2,1% 2,8% 4,5% 3,8% 2,2% 

  1.    25 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

  2.    26 0,8% 0,9% 0,7% 0,5% 0,5% 

  3.    27 0,4% 0,4% 0,4% 0,3% 0,2% 

  4.   
 

28 1,6% -0,2% 1,8% 1,1% 0,3% 

  5.    29 -0,7% 1,7% 1,7% 2,0% 1,3% 

  *   -) 30 6,5% 6,0% 5,9% 6,0% 4,8% 

  IV.   -  31 0,5% 0,7% 0,7% 0,6% 0,5% 

    1. -  32 0,5% 0,7% 0,7% 0,6% 0,5% 

    2.  33 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

G.      34 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

  V.    35 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    1. - 
 

36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2. 
majetku 

37 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

H.     
majetkem 

38 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

  VI.    39 0,2% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 

    1. - 
 

40 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

    2.  41 0,2% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 

I.      42 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

J.     43 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,2% 
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  1.   
-

 
44 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

  2.    45 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,2% 

  VII.    46 0,3% 0,2% 0,1% 0,2% 0,0% 

K.      47 0,3% 0,2% 0,1% 0,2% 0,1% 

  *   -) 48 0,5% 0,4% 0,5% 0,4% 0,3% 

  **   -) 49 7,0% 6,5% 6,4% 6,3% 5,0% 

L.     50 1,2% 1,0% 1,4% 1,3% 0,9% 

  1.    51 1,2% 0,9% 1,3% 1,3% 0,8% 

  2.   -) 52 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 

  **   -) 53 5,7% 5,5% 5,0% 5,0% 4,2% 

M.     
(+/-) 

54 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

  ***   -) 55 5,7% 5,5% 5,0% 5,0% 4,2% 

  *    56 103,0% 103,6% 103,2% 102,8% 102,2% 

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  
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8 SILNICE a.s. 

 

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  
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9 re a WACC: M SILNICE a.s. 

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021 

 0,98% 1,98% 1,55% 1,13% 1,90% 

rF  0,98% 1,98% 1,55% 1,13% 1,90% 

 2,08 1,87 1,72 1,66 1,48 
 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 
 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 

rFINSTAB (XL2 - -  0,77% 1,79% 2,71% 3,14% 4,67% 

 0,77% 1,79% 2,71% 3,14% 4,67% 

 1 968 681 1 743 584 2 292 926 2 564 315 2 555 667 

 
175 102 163 446 175 769 213 870 209 244 

 4 584 5 596 7 616 7 891 9 021 
 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

X1 =((VK + BU + O) / A) * (U / (BU + O)) ########## ########## ########## ########## ########## 
 0,09 0,09 0,08 0,08 0,08 

rPOD  = ((X1 - EBIT/A)2/ X12)*0,1 ########## ########## ########## ########## ########## 
 2,54% 2,57% 2,66% 0,00% 0,00% 

 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
 1 222 587 1 084 841 1 262 049 1 289 802 1 188 173 

 0 0 0 0 0 
O (dluhopisy) 0 0 0 0 0 

 1 222 587 1 084 841 1 262 049 1 289 802 1 188 173 
 1,223 1,085 1,262 1,290 1,188 

 1,88% 2,18% 1,80% 1,74% 1,95% 

 
1,88% 2,18% 1,80% 1,74% 1,95% 

 
          

WACC (= rF + rFINSTAB + rPOD + rLA)  3,63% 5,95% 6,06% 6,01% 8,52% 

-  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
zisku na zisku <0%;100%>) 82,45% 84,63% 78,79% 79,28% 82,86% 

rE = ((WACC * UZ/A) - (CZ/Z * UM * (UZ/A - 
VK/A))) / VK/A 3,63% 5,95% 6,06% 6,01% 8,52% 

rFINSTRU = rE - WACC 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
rFINSTRU 
strukturu) 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

            

re   (= rF + rFINSTAB + rPOD + rLA+ rFINSTRU) 3,63% 5,95% 6,06% 6,01% 8,52% 

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  
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10 M SILNICE a.s. 

Ukazatel 2017 2018 2019 2020 2021 

 155 027,40 148 463,00 150 295,00 180 498,00 182 710,00 

Odpisy 45 833,50 47 843,00 60 125,00 66 719,00 68 278,00 

 801 126,30 853 814,00 929 891,00 917 340,00 916 408,00 

 606 351,40 411 477,00 567 271,00 651 409,00 523 235,00 

OATCF = EAT+odpisy 200 860,90 196 306,00 210 420,00 247 217,00 250 988,00 

 
1 407 

477,70 
1 265 

291,00 
1 497 

162,00 
1 568 

749,00 
1 439 

643,00 

CROGA=OATCF/GA 14,3% 15,5% 14,1% 15,8% 17,4% 

WACC 3,6% 6,0% 6,1% 6,0% 8,5% 

WACC - rPOD  6,2% 8,5% 8,7% 8,7% 11,2% 

Pozn.:  rPOD  
 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c)  
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11 modelu INFA

Ukazatel ROA 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 9,78% 10,38% 8,65% 9,19% 8,98% 
BERGER BOHEMIA  15,12% 12,93% 3,05% 3,96% 2,79% 
COLAS CZ 4,68% 3,60% 9,14% -1,67% 9,24% 

 18,24% 15,82% 20,23% 32,09% 20,00% 
 6,78% 3,74% 5,52%   

TH 11,39% 8,89% 8,98%   

RF 3,49% 3,30% 2,94%   

ZT -16,95% -5,16% -4,56%   
      

Ukazatel ROE (z EAT) 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 12,68% 13,69% 11,91% 13,99% 15,38% 
BERGER BOHEMIA  52,09% 48,11% 11,91% 14,56% 10,34% 
COLAS CZ 8,33% 5,55% 15,47% -7,83% 21,20% 

 28,24% 26,07% 38,17% 54,66% 38,16% 
 11,01% 6,85% 11,38%   

TH 20,16% 20,03% 20,18%   

RF 5,53% 5,62% 4,98%   

ZT -131,41% -18,93% -23,62%   
      

Ukazatel L1 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 1,14 0,93 0,85 0,97 0,66 
BERGER BOHEMIA  2,23 1,40 0,98 1,04 0,63 
COLAS CZ 0,15 0,15 0,20 0,26 0,17 

 1,46 0,93 0,78 1,04 0,25 
 0,69 0,79 0,80   

TH 0,73 0,72 0,75   

RF 0,72 1,07 0,91   

ZT 0,50 0,40 0,60   
      

Ukazatel L2 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 1,83 1,51 1,42 1,60 1,04 
BERGER BOHEMIA  4,71 2,58 1,84 1,82 1,49 
COLAS CZ 1,26 1,10 1,21 1,13 0,87 

 2,79 2,31 1,97 2,23 1,72 
 1,91 1,72 1,56   

TH 2,12 1,88 1,66   

RF 1,98 1,63 1,53   

ZT 1,06 1,57 1,23   

 
 
 
 
 
  

     

Ukazatel L3 2017 2018 2019 2020 2021 
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M - SILNICE 2,08 1,87 1,72 1,66 1,48 
BERGER BOHEMIA  5,43 2,79 1,92 1,88 1,59 
COLAS CZ 1,40 1,40 1,51 1,33 1,25 

 3,17 2,67 2,16 2,62 2,01 
 2,07 1,92 1,75   

TH 2,28 2,07 1,88   

RF 2,19 1,78 1,60   

ZT 1,17 1,87 1,75   
      

Obrat aktiv 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 1,37 1,55 1,30 1,40 1,72 
BERGER BOHEMIA  0,68 0,64 0,72 0,66 0,62 
COLAS CZ 1,62 2,00 1,88 1,75 1,50 

 1,70 2,28 1,98 2,41 2,61 
 1,13 1,03 1,02   

TH 1,07 1,17 1,23   

RF 1,39 0,89 0,74   

ZT 0,98 1,06 0,90   
      

VK/aktiva 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 62,10% 62,22% 55,04% 50,30% 46,49% 
BERGER BOHEMIA  29,04% 26,87% 21,76% 21,73% 21,47% 
COLAS CZ 44,76% 46,59% 47,32% 36,11% 33,95% 

 55,82% 46,23% 41,41% 47,48% 41,08% 
 38,90% 

 45,35% 40,49% 39,35%   

TH 46,57% 38,39% 38,49%   

RF 48,99% 42,93% 43,37%   

ZT 25,28% 37,18% 27,22%   
      

EVA 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 110 685 83 908 73 852 102 988 81 477 
BERGER BOHEMIA  261 599 239 245 29 266 48 484 7 233 
COLAS CZ -240 -43 197 97 365 -334 913 134 011 

 125 081 45 738 119 098 318 672 180 610 
 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c; BERGER 

Tin 2021a, 2021b, 2022)  
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12

Ukazatel ROA 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 9,78% 10,38% 8,65% 9,19% 8,98% 
BERGER BOHEMIA  15,12% 12,93% 3,05% 3,96% 2,79% 
COLAS CZ 4,68% 3,60% 9,14% -1,67% 9,24% 

 18,24% 15,82% 20,23% 32,09% 20,00% 
M - SILNICE 3 3 3 2 3 
BERGER BOHEMIA  2 2 4 3 4 
COLAS CZ 4 4 2 4 2 

 1 1 1 1 1 
      

Ukazatel ROE (z EAT) 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 12,68% 13,69% 11,9088% 13,99% 15,38% 
BERGER BOHEMIA  52,09% 48,11% 11,9092% 14,56% 10,34% 
COLAS CZ 8,33% 5,55% 15,47% -7,83% 21,20% 

 28,24% 26,07% 38,17% 54,66% 38,16% 
M - SILNICE 3 3 4 3 3 
BERGER BOHEMIA  1 1 3 2 4 
COLAS CZ 4 4 2 4 2 

 2 2 1 1 1 
      

-L1 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,14 0,071 0,15 0,03 0,34 
BERGER BOHEMIA  -1,23 -0,40 0,02 -0,038 0,37 
COLAS CZ 0,85 0,85 0,80 0,740 0,83 

 -0,46 0,066 0,22 -0,040 0,75 
M - SILNICE 1 3 2 1 1 
BERGER BOHEMIA  3 1 1 2 2 
COLAS CZ 4 4 4 4 4 

 2 2 3 3 3 
      

-L2 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,58 -0,260 -0,17 -0,35 0,21 
BERGER BOHEMIA  -3,46 -1,33 -0,59 -0,570 -0,24 
COLAS CZ -0,01 0,15 0,04 0,120 0,38 

 -1,54 -1,060 -0,72 -0,980 -0,47 
M - SILNICE 2 2 2 2 1 
BERGER BOHEMIA  4 4 3 3 2 
COLAS CZ 1 1 1 1 4 

 3 3 4 4 3 
 
 
 
 
 
  

     



 
 

XXIV 
 

-L3 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,08 0,130 0,28 0,34 0,52 
BERGER BOHEMIA  -3,43 -0,79 0,08 0,120 0,41 
COLAS CZ 0,60 0,60 0,49 0,670 0,75 

 -1,17 -0,670 -0,16 -0,620 -0,01 
M - SILNICE 1 1 3 2 3 
BERGER BOHEMIA  4 4 1 1 2 
COLAS CZ 2 2 4 4 4 

 3 3 2 3 1 
      

Obrat aktiv 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 1,37 1,55 1,30 1,40 1,72 
BERGER BOHEMIA  0,68 0,64 0,72 0,66 0,62 
COLAS CZ 1,62 2,00 1,88 1,75 1,50 

 1,70 2,28 1,98 2,41 2,61 
M - SILNICE 3 3 3 3 3 
BERGER BOHEMIA  4 4 4 4 4 
COLAS CZ 2 2 2 2 2 

 1 1 1 1 1 
      

-(VK/A) 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE -0,23 -0,233 -0,161 -0,11 -0,08 
BERGER BOHEMIA  0,10 0,12 0,171 0,17 0,17 
COLAS CZ -0,06 -0,077 -0,08 0,03 0,05 

 -0,17 -0,073 -0,03 -0,09 -0,02 

M - SILNICE 4 4 3 4 3 
BERGER BOHEMIA  2 3 4 3 4 
COLAS CZ 1 2 2 1 2 

 3 1 1 2 1 
      

EVA 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 110 685 83 908 73 852 102 988 81 477 
BERGER BOHEMIA  261 599 239 245 29 266 48 484 7 233 
COLAS CZ -240 -43 197 97 365 -334 913 134 011 

 125 081 45 738 119 098 318 672 180 610 

M - SILNICE 3 2 3 2 3 
BERGER BOHEMIA  1 1 4 3 4 
COLAS CZ 4 4 2 4 2 

 2 3 1 1 1 
 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c; BERGER 

)  
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Ukazatel ROA 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 9,78% 10,38% 8,65% 9,19% 8,98% 
BERGER BOHEMIA  15,12% 12,93% 3,05% 3,96% 2,79% 
COLAS CZ 4,68% 3,60% 9,14% -1,67% 9,24% 

 18,24% 15,82% 20,23% 32,09% 20,00% 
 11,96% 10,68% 10,27% 10,89% 10,26% 

M - SILNICE 0,818 0,972 0,843 0,844 0,876 
BERGER BOHEMIA  1,265 1,210 0,297 0,363 0,272 
COLAS CZ 0,391 0,337 0,890 -0,153 0,901 

 1,526 1,481 1,970 2,946 1,951 
      

Ukazatel ROE (z EAT) 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 12,68% 13,69% 11,9088% 13,99% 15,38% 
BERGER BOHEMIA  52,09% 48,11% 11,9092% 14,56% 10,34% 
COLAS CZ 8,33% 5,55% 15,47% -7,83% 21,20% 

 28,24% 26,07% 38,17% 54,66% 38,16% 
 25,33% 23,35% 19,36% 18,84% 21,27% 

M - SILNICE 0,501 0,586 0,615 0,743 0,723 
BERGER BOHEMIA  2,056 2,060 0,615 0,773 0,486 
COLAS CZ 0,329 0,238 0,799 -0,416 0,997 

 1,115 1,116 1,971 2,900 1,794 
      

-L1 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,14 0,071 0,15 0,03 0,34 
BERGER BOHEMIA  -1,23 -0,40 0,02 -0,038 0,37 
COLAS CZ 0,85 0,85 0,80 0,740 0,83 

 -0,46 0,066 0,22 -0,040 0,75 
hodnota -0,25 0,15 0,30 0,17 0,57 

M - SILNICE 1,750 2,072 1,981 5,764 1,684 
BERGER BOHEMIA  0,199 -0,367 14,858 -4,541 1,547 
COLAS CZ -0,288 0,173 0,372 0,234 0,690 

 0,533 2,230 1,351 -4,299 0,763 
      

-L2 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,58 -0,260 -0,17 -0,35 0,21 
BERGER BOHEMIA  -3,46 -1,33 -0,59 -0,570 -0,24 
COLAS CZ -0,01 0,15 0,04 0,120 0,38 

 -1,54 -1,060 -0,72 -0,980 -0,47 
 -1,40 -0,63 -0,36 -0,45 -0,03 

M - SILNICE 2,409 2,404 2,118 1,271 -0,143 
BERGER BOHEMIA  0,404 0,470 0,610 0,781 0,125 
COLAS CZ 139,750 -4,167 -9,000 -3,708 -0,079 

 0,907 0,590 0,500 0,454 0,064 
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-L3 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE -0,08 0,13 0,28 0,34 0,52 
BERGER BOHEMIA  -3,43 -0,79 0,08 0,120 0,41 
COLAS CZ 0,60 0,60 0,49 0,670 0,75 

 -1,17 -0,670 -0,16 -0,620 -0,01 

 -1,02 -0,18 0,17 0,13 0,42 

M - SILNICE 12,750 -1,404 0,616 0,375 0,803 
BERGER BOHEMIA  0,297 0,231 2,156 1,063 1,018 
COLAS CZ -1,700 -0,304 0,352 0,190 0,557 

 0,872 0,272 -1,078 -0,206 -41,750 
      

Obrat aktiv 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 1,37 1,55 1,30 1,40 1,72 
BERGER BOHEMIA  0,68 0,64 0,72 0,66 0,62 
COLAS CZ 1,62 2,00 1,88 1,75 1,50 

 1,70 2,28 1,98 2,41 2,61 

 1,34 1,62 1,47 1,56 1,61 

M - SILNICE 1,020 0,958 0,884 0,900 1,067 
BERGER BOHEMIA  0,507 0,396 0,490 0,424 0,384 
COLAS CZ 1,207 1,236 1,279 1,125 0,930 

 1,266 1,410 1,347 1,550 1,619 
      

-(VK/A) 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE -0,23 -0,233 -0,161 -0,11 -0,08 
BERGER BOHEMIA  0,10 0,12 0,171 0,17 0,17 
COLAS CZ -0,06 -0,077 -0,08 0,03 0,05 

 -0,17 -0,073 -0,03 -0,09 -0,02 

 -0,09 -0,07 -0,02 0,00 0,03 

M - SILNICE 0,389 0,282 0,154 0,001 -0,415 
BERGER BOHEMIA  -0,916 -0,547 -0,145 0,000 0,181 
COLAS CZ 1,541 0,855 0,295 -0,003 0,637 

 0,534 0,897 0,988 0,001 -1,445 
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EVA 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 110 685 83 908 73 852 102 988 81 477 
BERGER BOHEMIA  261 599 239 245 29 266 48 484 7 233 
COLAS CZ -240 -43 197 97 365 -334 913 134 011 

 125 081 45 738 119 098 318 672 180 610 

 124 281 81 423 79 895 33 808 100 833 

M - SILNICE 0,891 1,031 0,924 3,046 0,808 
BERGER BOHEMIA  2,105 2,938 0,366 1,434 0,072 
COLAS CZ -0,002 -0,531 1,219 -9,906 1,329 

 1,006 0,562 1,491 9,426 1,791 
 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c; BERGER 

)  
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Ukazatel ROA 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 9,78% 10,38% 8,65% 9,19% 8,98% 
BERGER BOHEMIA  15,12% 12,93% 3,05% 3,96% 2,79% 
COLAS CZ 4,68% 3,60% 9,14% -1,67% 9,24% 

 18,24% 15,82% 20,23% 32,09% 20,00% 
100% 18,24% 15,82% 20,23% 32,09% 20,00% 
M - SILNICE 54 66 43 29 45 
BERGER BOHEMIA  83 82 15 12 14 
COLAS CZ 26 23 45 -5 46 

 100 100 100 100 100 
      

Ukazatel ROE (z EAT) 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 12,68% 13,69% 11,9088% 13,99% 15,38% 
BERGER BOHEMIA  52,09% 48,11% 11,9092% 14,56% 10,34% 
COLAS CZ 8,33% 5,55% 15,47% -7,83% 21,20% 

 28,24% 26,07% 38,17% 54,66% 38,16% 
100% 52,09% 48,11% 38,17% 54,66% 38,16% 
M - SILNICE 24 28 31 26 40 
BERGER BOHEMIA  100 100 31 27 27 
COLAS CZ 16 12 41 -14 56 

 54 54 100 100 100 
      

-L1 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 0,14 0,071 0,15 0,03 0,34 
BERGER BOHEMIA  1,23 0,40 0,02 0,038 0,37 
COLAS CZ 0,85 0,85 0,80 0,740 0,83 

 0,46 0,066 0,22 0,040 0,75 
100% 0,14 0,07 0,02 0,03 0,34 
M - SILNICE 100 93 13 100 100 
BERGER BOHEMIA  11 16 100 79 92 
COLAS CZ 0 0 3 4 0 

 30 100 9 75 45 
      

-L2 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,58 0,260 0,17 0,35 0,21 
BERGER BOHEMIA  -3,46 1,33 0,59 0,570 0,240 
COLAS CZ -0,01 0,15 0,04 0,120 0,38 

 -1,54 1,06 0,72 0,980 0,470 
100% -0,01 0,15 0,04 0,12 0,21 
M - SILNICE 2 58 24 34 100 
BERGER BOHEMIA  0 11 7 21 88 
COLAS CZ 100 100 100 100 0 

 1 14 6 12 45 
    

    

-L3 2017 2018 2019 2020 2021 
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M - SILNICE 0,08 0,13 0,28 0,34 0,52 
BERGER BOHEMIA  3,43 0,79 0,08 0,120 0,41 
COLAS CZ 0,60 0,60 0,49 0,670 0,75 

 1,17 0,670 0,16 0,620 0,01 

100% 0,08 0,13 0,08 0,12 0,01 

M - SILNICE 100 100 29 35 2 
BERGER BOHEMIA  2 16 100 100 2 
COLAS CZ 13 22 16 18 1 

 7 19 50 19 100 
      

Obrat aktiv 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 1,37 1,55 1,30 1,40 1,72 
BERGER BOHEMIA  0,68 0,64 0,72 0,66 0,62 
COLAS CZ 1,62 2,00 1,88 1,75 1,50 

 1,70 2,28 1,98 2,41 2,61 

100% 1,70 2,28 1,98 2,41 2,61 

M - SILNICE 81 68 66 58 66 
BERGER BOHEMIA  40 28 36 27 24 
COLAS CZ 95 88 95 73 57 

 100 100 100 100 100 
      

-(VK/A) 2017 2018 2019 2020 2021 

M - SILNICE 0,23 0,233 0,161 0,11 0,08 
BERGER BOHEMIA  0,10 0,12 0,171 0,17 0,17 
COLAS CZ 0,06 0,077 0,08 0,03 0,05 

 0,17 0,073 0,03 0,09 0,02 

100% 0,06 0,07 0,03 0,03 0,02 

M - SILNICE 25 31 16 24 29 
BERGER BOHEMIA  59 61 15 16 13 
COLAS CZ 100 95 30 100 44 

 35 100 100 32 100 
 v ch hodnot  

 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c; BERGER 

)  
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Ukazatel ROA 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 9,78% 10,38% 8,65% 9,19% 8,98% 
BERGER BOHEMIA  15,12% 12,93% 3,05% 3,96% 2,79% 
COLAS CZ 4,68% 3,60% 9,14% -1,67% 9,24% 

 18,24% 15,82% 20,23% 32,09% 20,00% 
 11,96% 10,68% 10,27% 10,89% 10,26% 

 0,0518 0,0452 0,0623 0,1283 0,0619 
M - SILNICE -0,4196 -0,0662 -0,2595 -0,1329 -0,2058 
BERGER BOHEMIA  0,6115 0,4965 -1,1581 -0,5405 -1,2053 
COLAS CZ -1,4059 -1,5673 -0,1818 -0,9793 -0,1631 

 1,2139 1,1370 1,5995 1,6526 1,5742 
 1,2139 1,1370 1,5995 1,6526 1,5742 

M - SILNICE 2,6681 1,4476 3,4560 3,1881 3,1684 
BERGER BOHEMIA  0,3628 0,4101 7,6043 4,8098 7,7260 
COLAS CZ 6,8631 7,3129 3,1731 6,9270 3,0184 

 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 
      

Ukazatel ROE (z EAT) 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 12,68% 13,69% 11,9088% 13,99% 15,38% 
BERGER BOHEMIA  52,09% 48,11% 11,9092% 14,56% 10,34% 
COLAS CZ 8,33% 5,55% 15,47% -7,83% 21,20% 

 28,24% 26,07% 38,17% 54,66% 38,16% 
 25,33% 23,35% 19,36% 18,84% 21,27% 

 0,1713 0,1605 0,1095 0,2256 0,1048 
M - SILNICE -0,7389 -0,6024 -0,6806 -0,2150 -0,5621 
BERGER BOHEMIA  1,5620 1,5422 -0,6806 -0,1899 -1,0427 
COLAS CZ -0,9927 -1,1090 -0,3555 -1,1824 -0,0066 

 0,1695 0,1692 1,7167 1,5873 1,6114 
 1,5620 1,5422 1,7167 1,5873 1,6114 

M - SILNICE 5,2943 4,5996 5,7474 3,2483 4,7242 
BERGER BOHEMIA  0,0000 0,0000 5,7472 3,1586 7,0446 
COLAS CZ 6,5264 7,0292 4,2939 7,6715 2,6182 

 1,9392 1,8852 0,0000 0,0000 0,0000 
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-L1 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,14 0,071 0,15 0,03 0,34 
BERGER BOHEMIA  -1,23 -0,40 0,02 -0,038 0,37 
COLAS CZ 0,85 0,85 0,80 0,740 0,83 

 -0,46 0,066 0,22 -0,040 0,75 
 -0,2450 0,1466 0,2972 0,1729 0,5725 

 0,7461 0,4488 0,2983 0,3286 0,2196 
M - SILNICE 0,1407 -0,1690 -0,4933 -0,4349 -1,0588 
BERGER BOHEMIA  -1,3202 -1,2179 -0,9292 -0,6421 -0,9222 
COLAS CZ 1,4677 1,5671 1,6812 1,7256 1,1727 

 -0,2882 -0,1802 -0,2587 -0,6486 0,8083 
 0,1407 -0,1690 -0,2587 -0,6421 -0,9222 

M - SILNICE 0,0000 0,0000 0,0551 0,0429 0,0187 
BERGER BOHEMIA  2,1345 1,1001 0,4496 0,0000 0,0000 
COLAS CZ 1,7608 3,0141 3,7629 5,6062 4,3883 

 0,1840 0,0001 0,0000 0,0000 2,9947 
      

-L2 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,58 -0,260 -0,17 -0,35 0,21 
BERGER BOHEMIA  -3,46 -1,33 -0,59 -0,570 -0,24 
COLAS CZ -0,01 0,15 0,04 0,120 0,38 

 -1,54 -1,060 -0,72 -0,980 -0,47 
 -1,3975 -0,6250 -0,3600 -0,4450 -0,0300 

 1,3103 0,5958 0,3077 0,3969 0,3404 
M - SILNICE 0,6239 0,6126 0,6176 0,2394 0,7051 
BERGER BOHEMIA  -1,5741 -1,1832 -0,7476 -0,3149 -0,6170 
COLAS CZ 1,0589 1,3007 1,3002 1,4236 1,2046 

 -0,1088 -0,7301 -1,1702 -1,3480 -1,2927 
 0,6239 0,6126 1,3002 0,2394 1,2046 

M - SILNICE 0,0000 0,0000 0,4659 0,0000 0,2495 
BERGER BOHEMIA  4,8310 3,2248 4,1933 0,3073 3,3181 
COLAS CZ 0,1892 0,4735 0,0000 1,4023 0,0000 

 0,5368 1,8027 6,1025 2,5196 6,2365 
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-L3 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,08 0,130 0,28 0,34 0,52 
BERGER BOHEMIA  -3,43 -0,79 0,08 0,120 0,41 
COLAS CZ 0,60 0,60 0,49 0,670 0,75 

 -1,17 -0,670 -0,16 -0,620 -0,01 
 -1,0200 -0,1825 0,1725 0,1275 0,4175 

 1,5280 0,5737 0,2406 0,4739 0,2756 
M - SILNICE 0,6152 0,5447 0,4469 0,4484 0,3719 
BERGER BOHEMIA  -1,5773 -1,0589 -0,3845 -0,0158 -0,0272 
COLAS CZ 1,0602 1,3639 1,3198 1,1448 1,2064 

 -0,0982 -0,8497 -1,3822 -1,5774 -1,5510 
 -0,0982 0,5447 -0,3845 -0,0158 -0,0272 

M - SILNICE 0,5089 0,0000 0,6912 0,2155 0,1593 
BERGER BOHEMIA  2,1877 2,5713 0,0000 0,0000 0,0000 
COLAS CZ 1,3419 0,6711 2,9048 1,3470 1,5217 

 0,0000 1,9443 0,9954 2,4385 2,3220 
      

Obrat aktiv 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 1,37 1,55 1,30 1,40 1,72 
BERGER BOHEMIA  0,68 0,64 0,72 0,66 0,62 
COLAS CZ 1,62 2,00 1,88 1,75 1,50 

 1,70 2,28 1,98 2,41 2,61 
 1,3425 1,6175 1,4700 1,5550 1,6125 

 0,4014 0,6215 0,5049 0,6313 0,7079 
M - SILNICE 0,0685 -0,1086 -0,3367 -0,2455 0,1519 
BERGER BOHEMIA  -1,6505 -1,5727 -1,4855 -1,4177 -1,4021 
COLAS CZ 0,6913 0,6154 0,8121 0,3089 -0,1589 

 0,8906 1,0659 1,0101 1,3544 1,4092 
 0,8906 1,0659 1,0101 1,3544 1,4092 

M - SILNICE 0,6759 1,3794 1,8140 2,5597 1,5808 
BERGER BOHEMIA  6,4573 6,9621 6,2283 7,6846 7,9033 
COLAS CZ 0,0397 0,2029 0,0392 1,0930 2,4589 

 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 
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-(VK/A) 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE -0,23 -0,233 -0,161 -0,11 -0,08 
BERGER BOHEMIA  0,10 0,12 0,171 0,17 0,17 
COLAS CZ -0,06 -0,077 -0,08 0,03 0,05 

 -0,17 -0,073 -0,03 -0,09 -0,02 
 -0,0903 -0,0658 -0,0248 -0,0001 0,0315 

 0,1255 0,1253 0,1232 0,1125 0,0937 
M - SILNICE -1,1294 -1,3356 -1,1088 -1,0128 -1,1470 
BERGER BOHEMIA  1,5052 1,4848 1,5932 1,5267 1,5245 
COLAS CZ 0,2527 -0,0890 -0,4819 0,2487 0,1914 

 -0,6285 -0,0601 -0,0024 -0,7626 -0,5689 
 -1,1294 -1,3356 -1,1088 -1,0128 0,1914 

M - SILNICE 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 1,7912 
BERGER BOHEMIA  6,9410 7,9547 7,3009 6,4490 1,7773 
COLAS CZ 1,9100 1,5541 0,3930 1,5914 0,0000 

 0,2508 1,6270 1,2242 0,0626 0,5779 
      

EVA 2017 2018 2019 2020 2021 
M - SILNICE 110 685 83 908 73 852 102 988 81 477 
BERGER BOHEMIA  261 599 239 245 29 266 48 484 7 233 
COLAS CZ -240 -43 197 97 365 -334 913 134 011 

 125 081 45 738 119 098 318 672 180 610 
 124 281 81 423 79 895 33 808 100 833 

 92 934 102 124 33 324 235 640 64 422 
M - SILNICE -0,1463 0,0243 -0,1814 0,2936 -0,3004 
BERGER BOHEMIA  1,4776 1,5454 -1,5193 0,0623 -1,4529 
COLAS CZ -1,3399 -1,2203 0,5242 -1,5648 0,5150 

 0,0086 -0,3494 1,1764 1,2089 1,2384 
 1,4776 1,5454 0,5242 1,2089 1,2384 

M - SILNICE 2,6370 2,3136 0,4979 0,8378 2,3679 
BERGER BOHEMIA  0,0000 0,0000 4,1761 1,3147 7,2430 
COLAS CZ 7,9381 7,6489 0,0000 7,6932 0,5232 

 2,1579 3,5903 0,4253 0,0000 0,0000 
 SILNICE, 2019a, 2019b, 2020, 2021, 2023c; BERGER 

2021a, 2021b, 2022)  
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16 Rozvaha BERGER BOHEMIA a.s. 

 TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      AKTIVA CELKEM 1 1 895 150 2 090 580 2 539 714 2 706 480 2 667 728 

A.      2 0 0 0 0 0 

B.      3 189 024 196 475 227 095 329 659 282 782 

B. I.    4 550 541 359 208 1 048 

B. I. 1  5 0 0 0 0 0 

    2  6 220 541 359 208 1 048 

    2.1 Software 7 220 541 359 208 412 

    2.2  8 0 0 0 0 636 

    3 Goodwill 9 0 0 0 0 0 

    4  10 0 0 0 0 0 

    5  
 

11 330 0 0 0 0 

    5.1  12 0 0 0 0 0 

    5.2  13 330 0 0 0 0 

B. II.    14 188 474 195 934 226 736 329 451 271 885 

B. II. 1 Pozemky a stavby 15 57 538 55 061 53 315 178 092 153 436 

    1.1 Pozemky 16 36 568 36 599 36 660 36 660 19 650 

    1.2 Stavby 17 20 970 18 462 16 655 141 432 133 786 

    2  18 117 194 119 224 116 853 139 316 111 272 

    3  19 0 0 0 0 0 

    4  20 13 193 12 933 12 476 12 043 7 177 

    4.1  21 0 0 0 0 0 

    4.2  22 0 0 0 0 0 

    4.3  23 13 193 12 933 12 476 12 043 7 177 

    5  
 

24 549 8 716 44 092 0 0 

    5.1  25 0 0 0 0 0 

    5.2  26 549 8 716 44 092 0 0 

B. III.  27 0 0 0 0 9 849 

B. III. 1 -  28 0 0 0 0 9 849 

    2 -  29 0 0 0 0 0 

    3 -  30 0 0 0 0 0 

    4 -  31 0 0 0 0 0 

    5  32 0 0 0 0 0 

    6 -  33 0 0 0 0 0 

    7  34 0 0 0 0 0 

    7.1  35 0 0 0 0 0 

    7.2  36 0 0 0 0 0 

C.      37 1 696 795 1 889 242 2 311 781 2 375 006 2 377 363 

C. I.    38 225 061 139 928 97 807 68 364 149 424 

C. I. 1  39 7 476 7 446 16 684 12 206 11 873 

   2  40 177 809 89 198 37 658 16 533 133 684 

   3  41 39 776 43 284 43 465 39 625 3 867 

   3.1  42 39 776 43 284 43 465 39 625 3 867 

   3.2  43 0 0 0 0 0 

   4  44 0 0 0 0 0 

    5  45 0 0 0 0 0 

C. II.    46 774 700 801 004 1 033 258 992 888 1 280 342 
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C. II. 1  47 637 393 605 692 600 242 562 122 485 218 

   1.1  48 1 611 6 600 0 0 9 062 

   1.2 -  49 531 480 508 700 504 920 464 940 398 320 

   1.3 -  50 0 0 0 0 0 

   1.4  51 104 302 90 392 95 322 97 182 77 836 

   1.5 -  52 0 0 0 0 0 

   1.5.1  53 0 0 0 0 0 

   1.5.2  54 0 0 0 0 0 

   1.5.3  55 0 0 0 0 0 

    1.5.4  56 0 0 0 0 0 

    2  57 137 307 195 312 433 016 430 766 795 124 

   2.1  58 123 600 151 140 416 332 426 951 750 589 

   2.2 -  59 0 0 0 0 0 

   2.3 -  60 0 0 0 0 0 

   2.4 -  61 13 707 44 172 16 684 3 815 44 535 

   2.4.1  62 2 676 2 441 278 1 937 296 

   2.4.2  63 0 0 0 0 0 

   2.4.3 -  64 7 678 22 987 896 396 22 766 

   2.4.4  65 350 17 828 14 908 969 868 

   2.4.5  66 2 996 906 595 508 590 

    2.4.6  67 7 10 7 5 20 015 

C. III.  68 0 0 0 0 0 

C. III. 1 -  69   0 0 0 0 

    2  70 0 0 0 0 0 

C. IV.  71 697 034 948 310 1 180 716 1 313 754 947 597 

C. IV. 1  72 53 24 25 20 34 

   2  73 696 981 948 286 1 180 691 1 313 734 947 563 

D.      74 9 331 4 863 838 1 815 7 583 

D. I. 1  75 564 16 305 1 047 1 581 

   2  76 0 0 0 0 0 

    3  77 8 767 4 847 533 768 6 002 
          

 TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      PASIVA CELKEM 78 1 895 150 2 090 580 2 539 714 2 706 480 2 667 728 

A.      79 550 281 561 726 552 530 588 130 572 661 

A. I.    80 122 955 122 955 122 955 122 955 122 955 

    1  81 122 955 122 955 122 955 122 955 122 955 

    2 -) 82 0 0 0 0 0 

    3  83 0 0 0 0 0 

A. II.    84 3 132 3 132 3 132 3 132 3 132 

A. II. 1  85 3 132 3 132 3 132 3 132 3 132 

    2  86 0 0 0 0 0 

    2.1  87 0 0 0 0 0 

    2.2 -) 88 0 0 0 0 0 

    2.3 
-) 

89 0 0 0 0 0 

    2.4 -) 90 0 0 0 0 0 

    2.5 
-) 

91 0 0 0 0 0 

A. III. Fondy ze zisku 92 324 000 324 000 324 000 324 000 324 000 

A. III. 1  93 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 

    2  94 299 000 299 000 299 000 299 000 299 000 



 
 

XXXVI 
 

A. IV. -) 95 1 757 25 193 36 639 52 443 63 365 

A. IV. 1 let (+/-) 96 1 757 25 193 36 639 52 443 63 365 

      -) 97 0 0 0 0 0 

    2 -) 98     0 0 0 

A. V.   - ) 99 98 437 86 446 65 804 85 600 59 209 

A. VI. -) 100 0 0 0 0 0 

B. + C.  101 1 176 436 1 457 777 1 970 201 2 098 714 2 060 931 

B. I.   Rezervy 102 756 801 684 322 696 319 708 985 484 931 

B. I. 1 Rezerva na  103 0 0 0 0 0 

    2  104 0 0 0 0 0 

    3  105 137 566 107 626 109 745 111 856 30 890 

    4  106 619 235 576 696 586 574 597 129 454 041 

C.      107 419 635 773 455 1 273 882 1 389 729 1 576 000 

C. I.    108 106 910 95 509 69 092 124 169 81 634 

C. I. 1  109 0 0 0 0 0 

    1.1  110 0 0 0 0 0 

    1.2  111 0 0 0 0 0 

    2  112 0 0 0 0 0 

    3  113 0 0 17 899 0 0 

    4  114 106 910 95 509 51 193 124 169 81 634 

    5  115 0 0 0 0 0 

    6 -  116 0 0 0 0 0 

    7 -  117 0 0 0 0 0 

    8  118 0 0 0 0 0 

    9 -  119 0 0 0 0 0 

    9.1  120 0 0 0 0 0 

    9.2  121 0 0 0 0 0 

    9.3  122 0 0 0 0 0 

C. II.    123 312 725 677 946 1 204 790 1 265 560 1 494 366 

C. II. 1  124 0 0 0 0 0 

    1.1  125 0 0 0 0 0 

    1.2 dluhopisy 126 0 0 0 0 0 

    2  127 0 0 0 0 0 

    3  128 26 818 135 354 140 957 51 386 67 876 

    4  129 232 942 284 875 485 210 683 808 941 004 

    5  130 0 0 0 0 0 

    6 -  131 0 0 0 23 882 0 

    7 -  132 0 0 0 0 0 

    8  133 52 965 257 717 578 623 506 484 485 486 

    8.1  134 670 197 771 510 465 432 079 398 940 

    8.2  135 0 0 0 0 0 

    8.3  136 6 599 7 308 8 426 9 579 9 513 

    8.4 
 

137 3 616 3 939 4 614 5 235 4 963 

    8.5 -  138 1 283 1 407 8 677 12 734 986 

    8.6  139 40 556 47 051 46 200 46 617 67 835 

    8.7  140 241 241 241 240 3 249 

D.      141 168 433 71 077 16 983 19 636 34 136 

D. I. 1  142 26 672 16 282 16 983 19 636 33 815 

    2  143 141 761 54 795 0 0 321 

BERGER BOHEMIA, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022)  

 



 
 

XXXVII 
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 TEXT 
- 

       

       dku 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

  I.    1 1 242 357 1 296 274 1 817 292 1 778 353 1 630 110 

  II.    2 38 008 44 936 10 652 14 252 14 624 

A.     3 975 881 1 005 043 1 488 574 1 445 757 1 544 806 

  1.    4 37 908 44 810 10 416 14 341 14 544 

  2.    5 183 948 207 534 277 047 251 324 361 061 

  3.    6 754 025 752 699 1 201 111 1 180 092 1 169 201 

B.     -) 7 -83 833 -80 506 43 602 -3 574 -152 843 

C.     Aktivace (-) 8 0 0 -4 606 -5 156 -10 

D.      9 141 757 154 662 183 478 196 051 198 447 

  1.    10 106 328 115 668 137 230 147 143 148 983 

  2.    11 35 429 38 994 46 248 48 908 49 464 

   1.  12 35 351 38 858 46 096 48 799 49 058 

   2.  13 78 136 152 109 406 

E.      14 24 081 14 934 29 811 36 921 32 842 

  1.   
majetku 

15 31 378 30 585 29 494 33 001 25 935 

   1. 
majetku -  

16 31 629 31 760 29 708 33 011 25 904 

   2. 
majetku -  

17 -251 -1 175 -214 -10 31 

  2.    18 -10 526 0 0 0 9 152 

  3.    19 3 229 -15 651 317 3 920 -2 245 

  III.    20 34 790 18 250 31 566 23 722 30 478 

    1.  21 3 967 1 573 3 450 7 298 9 947 

    2.  22 4 374 4 502 4 672 5 132 9 438 

    3.  23 26 449 12 175 23 444 11 292 11 093 

F.      24 -46 699 -6 255 36 070 38 046 -41 882 

  1.    25 926 639 332 331 5 944 

  2.    26 3 977 4 346 4 184 4 619 8 849 

  3.    27 4 422 3 007 1 755 3 309 1 785 

  4.   
 

28 -70 485 -91 450 16 377 19 347 -68 594 

  5.    29 14 461 77 203 13 422 10 440 10 134 

  *   -) 30 303 968 271 582 82 581 108 282 93 852 

  IV.   -  31 0 0 0 0 0 

    1. -  32 0 0 0 0 0 

    2.  33 0 0 0 0 0 

G.      34 0 0 0 0 0 

  V.    35 0 0 0 0 0 

    1. 
- 

 36 0 0 0 0 0 

    2. 
majetku 

37 0 0 0 0 0 

H.     
majetkem 

38 0 0 0 0 0 

  VI.    39 6 429 4 947 8 842 6 049 3 990 

    1. 
- 

 40 4 626 4 146 3 809 3 911 3 335 

    2.  41 1 803 801 5 033 2 138 655 

I.      42 0 0 0 0 0 

J.     43 0 0 0 198 0 



 
 

XXXVIII 
 

  1.   
-

 
44 0 0 0 198 0 

  2.    45 0 0 0 0 0 

  VII.    46 1 014 2 863 972 14 241 3 337 

K.      47 24 786 9 170 14 812 21 430 26 730 

  *   -) 48 -17 343 -1 360 -4 998 -1 338 -19 403 

  **   -) 49 286 625 270 222 77 583 106 944 74 449 

L.     50 0 0 11 781 21 317 15 240 

  1.    51 0 0 16 711 23 177 4 037 

  2.   -) 52 0 0 -4 930 -1 860 11 203 

  **   -) 53 286 625 270 222 65 802 85 627 59 209 

M.     -
) 

54 0 0 0 0 0 

  ***   -) 55 286 625 270 222 65 802 85 627 59 209 

  *    56 1 322 598 1 367 270 1 869 324 1 836 617 1 682 539 

BERGER BOHEMIA, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022)  

 

 

  



 
 

XXXIX 
 

18 Rozvaha COLAS CZ, a.s. 

 TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      AKTIVA CELKEM 1 2 630 508 2 392 098 2 652 952 3 003 471 3 972 882 

A.      2 0 0 0 0 0 

B.      3 1 054 657 1 172 553 1 191 968 1 492 054 1 535 362 

B. I.   majetek 4 196 492 198 225 194 351 192 598 189 950 

B. I. 1  5 0 0 0 0 0 

    2  6 193 975 195 318 194 351 191 982 188 847 

    2.1 Software 7 216 2 887 3 363 2 629 1 361 

    2.2  8 193 759 192 431 190 988 189 353 187 486 

    3 Goodwill 9 0 0 0 0 0 

    4  10 0 0 0 0 0 

    5  
 

11 2 517 2 907 0 616 1 103 

    5.1  12 0 0 0 0 0 

    5.2  13 2 517 2 907 0 616 1 103 

B. II.    14 857 637 973 800 997 089 977 525 1 017 080 

B. II. 1 Pozemky a stavby 15 321 383 323 221 331 114 389 827 425 372 

    1.1 Pozemky 16 71 944 75 554 85 266 95 557 91 221 

    1.2 Stavby 17 249 439 247 667 245 848 294 270 334 151 

    2  18 413 222 440 427 457 423 392 528 416 245 

    3  19 -6 019 -2 879 0 0 0 

    4  20 0 0 0 0 0 

    4.1  21 0 0 0 0 0 

    4.2  22 0 0 0 0 0 

    4.3  23 0 0 0 0 0 

    5  
 

24 129 051 213 031 208 552 195 170 175 463 

    5.1  25 0 82 246 61 973 58 756 66 778 

    5.2  26 129 051 130 785 146 579 136 414 108 685 

B. III.  27 528 528 528 321 931 328 332 

B. III. 1 -  28 0 0 0 321 403 321 403 

    2 -  29 0 0 0 0 0 

    3 -  30 0 0 0 0 0 

    4 -  31 0 0 0 0 0 

    5  32 528 528 528 528 528 

    6 -  33 0 0 0 0 6 401 

    7  34 0 0 0 0 0 

    7.1  35 0 0 0 0 0 

    7.2  36 0 0 0 0 0 

C.      37 1 566 373 1 210 941 1 447 963 1 496 791 2 419 716 

C. I.    38 152 892 261 615 292 450 220 628 735 443 

C. I. 1  39 34 354 40 696 44 843 51 309 118 185 

   2  40 68 069 149 556 119 049 75 933 540 703 

   3  41 50 469 71 363 128 558 93 386 76 555 

   3.1  42 48 681 70 102 96 783 91 387 74 446 

   3.2  43 1 788 1 261 31 775 1 999 2 109 

   4  44 0 0 0 0 0 

    5  45 0 0 0 0 0 

C. II.    46 1 248 037 818 845 962 413 977 691 1 353 862 



 
 

XL 
 

C. II. 1  47 54 983 66 263 85 239 136 475 66 090 

   1.1  48 28 150 38 333 45 905 111 782 48 805 

   1.2 -  49   0 0 0 0 

   1.3 -  50 0 0 0 0 0 

   1.4  51 26 813 27 925 39 334 24 688 17 280 

   1.5 -  52 20 5 0 5 5 

   1.5.1  53 0 0 0 0 0 

   1.5.2  54 0 0 0 0 0 

   1.5.3  55 0 0 0 0 0 

    1.5.4  56 20 5 0 5 5 

    2  57 1 193 054 752 582 877 174 841 216 1 287 772 

   2.1  58 593 611 464 541 606 317 531 735 923 325 

   2.2 -  59 500 700 250 000 250 000 235 000 270 000 

   2.3 -  60 0 0 0 0 0 

   2.4 -  61 98 743 38 041 20 857 74 481 94 447 

   2.4.1  62 7 983 0 0 1 182 0 

   2.4.2  63 0 0 0 0 0 

   2.4.3 -  64 82 479 20 544 0 29 472 14 794 

   2.4.4  65 6 522 7 823 17 390 17 876 62 433 

   2.4.5  66 493 870 1 925 24 101 1 376 

    2.4.6  67 1 266 8 804 1 542 1 850 15 844 

C. III.  68 0 0 0 0 0 

C. III. 1 -  69 0 0 0 0 0 

    2  70 0 0 0 0 0 

C. IV.  71 165 444 130 481 193 100 298 472 330 411 

C. IV. 1  72 51 74 29 43 30 

   2  73 165 393 130 407 193 071 298 429 330 381 

D.      74 9 478 8 604 13 021 14 626 17 804 

D. I. 1  75 9 388 8 593 13 021 14 626 17 563 

   2  76 0 0 0 0 0 

    3  77 90 11 0 0 241 

 TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      PASIVA CELKEM 78 2 630 491 2 392 098 2 652 952 3 003 471 3 972 882 

A.      79 1 177 319 1 114 582 1 255 336 1 084 464 1 348 979 

A. I.    80 467 666 467 666 467 666 467 666 467 666 

    1  81 467 666 467 666 467 666 467 666 467 666 

    2 -) 82 0 0 0 0 0 

    3  83 0 0 0 0 0 

A. II.    84 305 291 305 291 305 291 305 291 319 368 

A. II. 1  85 25 050 25 050 25 050 25 050 25 050 

    2  86 280 241 280 241 280 241 280 241 294 318 

    2.1 fondy 87 280 241 280 241 280 241 280 241 280 241 

    2.2 -) 88 0 0 0 0 14 077 

    2.3 
-) 

89 0 0 0 0 0 

    2.4 -) 90 0 0 0 0 0 

    2.5 
-) 

91 0 0 0 0 0 

A. III. Fondy ze zisku 92 42 535 42 535 42 535 57 777 57 777 

A. III. 1  93 42 535 42 535 42 535 57 777 57 777 

    2  94 0 0 0 0 0 

A. IV. -) 95 263 707 237 181 245 637 338 682 218 187 



 
 

XLI 
 

A. IV. 1 
let (+/-) 

96 263 707 237 181 245 637 338 682 218 187 

      -) 97 0 0 0 0 0 

    2 -) 98 0 0 0 0 0 

A. V.   - ) 99 98 120 61 909 194 207 -84 952 285 981 

A. VI. Rozhodnuto o -) 100 0 0 0 0 0 

B. + C.  101 1 435 322 1 261 897 1 370 887 1 864 490 2 623 257 

B. I.   Rezervy 102 292 485 370 123 383 819 431 556 387 291 

B. I. 1  103 0 0 0 0 0 

    2  104 0 11 226 31 571 0 18 766 

    3  105 49 032 50 526 52 057 53 551 55 194 

    4  106 243 453 308 371 300 191 378 005 313 331 

C.      107 1 142 837 891 774 987 068 1 432 934 2 235 966 

C. I.    108 22 227 29 411 28 241 303 303 304 390 

C. I. 1  109 0 0 0 0 0 

    1.1  110 0 0 0 0 0 

    1.2  111 0 0 0 0 0 

    2  112 0 0 0 226 667 181 334 

    3  113 0 0 0 0 0 

    4  114 22 227 29 411 28 241 44 636 107 056 

    5  115 0 0 0 0 0 

    6 -  116 0 0 0 0 0 

    7 -  117 0 0 0 0 0 

    8  118 0 0 0 0 0 

    9 -  119 0 0 0 32 000 16 000 

    9.1  120 0 0 0 0 0 

    9.2  121 0 0 0 0 0 

    9.3  122 0 0 0 32 000 16 000 

C. II.    123 1 120 610 862 363 958 827 1 129 631 1 931 576 

C. II. 1  124 0 0 0 0 0 

    1.1  125 0 0 0 0 0 

    1.2  126 0 0 0 0 0 

    2  127 0 0 0 45 333 45 333 

    3  128 200 723 41 905 218 840 179 009 228 922 

    4  129 715 066 563 907 400 783 416 305 1 065 600 

    5  130 0 0 0 0 0 

    6 -  131 0 0 0 0 45 500 

    7 -  132 0 0 0 0 0 

    8  133 204 821 256 551 339 204 488 984 546 221 

    8.1  134 0 0 0 191 175 

    8.2  135 0 0 0 0 0 

    8.3  136 49 043 57 933 66 786 75 706 96 020 

    8.4 
 

137 30 158 35 556 41 714 47 454 55 835 

    8.5 -  138 14 054 16 299 21 776 21 743 19 140 

    8.6  139 87 413 115 273 206 884 325 503 356 106 

    8.7  140 24 153 31 490 2 044 18 387 18 945 

D.      141 17 850 15 619 26 729 54 517 646 

D. I. 1  142 384 384 436 556 0 

    2  143 17 466 15 235 26 293 53 961 646 

Pozn.:  V roce 2017 COLAS CZ chybu v 
 

 
  roce 2018).  

COLAS CZ 2018, 2019, 2020, 2021, 2022)   
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 TEXT 
- 

       

       dku 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

  I.    1 4 256 450 4 766 780 4 972 249 5 215 394 5 934 700 

  II.    2 13 838 10 497 10 681 52 116 8 476 

A.     3 3 553 616 3 945 621 3 892 031 4 185 272 5 034 973 

  1.    4 11 495 8 378 8 790 48 037 6 328 

  2.    5 1 358 646 1 579 964 1 448 448 1 513 928 1 904 022 

  3.    6 2 183 475 2 357 279 2 434 793 2 623 307 3 124 623 

B.     -) 7 -46 177 -109 265 -13 896 30 137 -477 823 

C.     Aktivace (-) 8 -24 898 -30 471 -72 430 -51 024 -31 716 

D.      9 615 625 706 899 757 117 849 396 940 363 

  1.    10 452 267 519 972 548 800 617 402 684 495 

  2.    11 163 358 186 927 208 317 231 994 255 868 

   1.  12 154 186 177 782 194 596 205 976 227 483 

   2.  13 9 172 9 145 13 721 26 018 28 385 

E.      14 119 898 130 938 154 508 175 807 141 209 

  1.   
 

15 109 913 130 303 152 192 147 714 151 477 

   1. 
-  

16 110 112 132 702 152 857 148 097 150 960 

   2. 
-  

17 -199 -2 399 -665 -383 517 

  2.    18 1 949 6 384 16 783 21 353 29 989 

  3.    19 8 036 -5 749 -14 467 6 740 -40 257 

  III.    20 69 372 141 743 56 254 43 539 118 921 

    1.  21 2 133 7 916 11 438 9 443 53 543 

    2.  22 10 647 13 619 14 780 17 877 12 739 

    3.  23 56 592 120 208 30 036 16 219 52 639 

F.      24 -7 334 182 007 70 269 164 838 88 123 

  1.    25 46 2 279 240 5 179 26 723 

  2.    26 4 982 21 915 3 362 14 798 5 185 

  3.    27 12 477 13 561 15 760 14 927 13 358 

  4.   
 

28 -90 424 66 412 -7 903 69 129 -63 031 

  5.    29 65 585 77 840 58 810 60 805 105 888 

  *   -) 30 128 930 93 291 251 585 -43 377 366 968 

  IV.   -  31 0 0 0 0 0 

    1. -  32 0 0 0 0 0 

    2.  33 0 0 0 0 0 

G.      34 0 0 0 0 0 

  V.    35 0 0 0 0 0 

    1. -  36 0 0 0 0 0 

    2. 
majetku 

37 0 0 0 0 0 

H.     
majetkem 

38 0 0 0 0 0 

  VI.    39 483 152 282 177 126 

    1. 
- 

 40 212 88 282 0 0 

    2.  41 271 64 0 177 126 

I.      42 0 0 0 0 0 

J.     43 407 3 287 8 181 6 028 7 445 



 
 

XLIII 
 

  1.   
-

 
44 0 0 0 3 501 546 

  2.    45 407 3 287 8 181 2 527 6 899 

  VII.    46 1 107 2 557 2 021 7 275 13 964 

K.      47 7 537 9 902 11 522 14 200 13 772 

  *   -) 48 -6 354 -10 480 -17 400 -12 776 -7 127 

  **   -) 49 122 576 82 811 234 185 -56 153 359 841 

L.     50 24 456 20 902 39 978 28 799 73 860 

  1.    51 5 829 22 014 51 387 14 154 66 452 

  2.   -) 52 18 627 -1 112 -11 409 14 645 7 408 

  **   -) 53 98 120 61 909 194 207 -84 952 285 981 

M.     
(+/-) 

54 0 0 0 0 0 

  ***   -) 55 98 120 61 909 194 207 -84 952 285 981 

  *    56 4 341 250 4 921 729 5 041 487 5 318 501 6 076 187 

COLAS CZ 2018, 2019, 2020, 2021, 2022)  

  



 
 

XLIV 
 

20

 TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      AKTIVA CELKEM 1 1 055 765 1 044 885 1 398 012 1 336 834 1 387 420 

A.      2 0 0 0 0 0 

B.      3 146 669 141 073 139 511 128 995 162 892 

B. I.    4 115 23 407 336 266 

B. I. 1  5 0 0 0 0 0 

    2  6 115 23 0 0 0 

    2.1 Software 7 115 23 0 0 0 

    2.2  8 0 0 0 0 0 

    3 Goodwill 9 0 0 0 0 0 

    4  10 0 0 407 336 266 

    5  
 

11 0 0 0 0 0 

    5.1  12 0 0 0 0 0 

    5.2  13 0 0 0 0 0 

B. II.    14 146 554 141 050 139 104 128 659 162 626 

B. II. 1 Pozemky a stavby 15 19 829 19 132 18 395 18 284 17 556 

    1.1 Pozemky 16 2 168 2 168 2 128 2 128 2 128 

    1.2 Stavby 17 17 661 16 964 16 267 16 156 15 428 

    2  18 125 612 118 577 119 647 109 053 143 407 

    3  19 0 0 0 0 0 

    4  20 0 0 0 0 0 

    4.1  21 0 0 0 0 0 

    4.2  22 0 0 0 0 0 

    4.3 majetek 23 0 0 0 0 0 

    5  
 

24 1 113 3 341 1 062 1 322 1 663 

    5.1  25 186 340 392 1 271 11 

    5.2  26 927 3 001 670 51 1 652 

B. III.  27 0 0 0 0 0 

B. III. 1 -  28 0 0 0 0 0 

    2 -  29 0 0 0 0 0 

    3 -  30 0 0 0 0 0 

    4 -  31 0 0 0 0 0 

    5  32 0 0 0 0 0 

    6 -  33 0 0 0 0 0 

    7  34 0 0 0 0 0 

    7.1  35 0 0 0 0 0 

    7.2  36 0 0 0 0 0 

C.      37 903 065 900 096 1 250 641 1 200 948 1 212 609 

C. I.    38 108 595 121 175 108 845 178 912 177 004 

C. I. 1  39 47 927 45 879 39 200 35 864 61 078 

   2  40 53 674 75 038 66 167 136 147 107 302 

   3  41 5 672 76 3 079 94 56 

   3.1  42 0 0 0 0 0 

   3.2  43 5 672 76 3 079 94 56 

   4  44 0 0 0 0 0 

    5  45 1 322 182 399 6 807 8 568 

C. II.    46 379 192 464 388 691 394 545 725 883 800 



 
 

XLV 
 

C. II. 1  47 127 000 130 754 122 417 134 977 37 844 

   1.1  48 127 000 130 754 122 417 134 977 37 844 

   1.2 -  49 0 0 0 0 0 

   1.3 -  50 0 0 0 0 0 

   1.4  51 0 0 0 0 0 

   1.5 -  52 0 0 0 0 0 

   1.5.1  53 0 0 0 0 0 

   1.5.2  54 0 0 0 0 0 

   1.5.3  55 0 0 0 0 0 

    1.5.4  56 0 0 0 0 0 

    2  57 252 192 333 634 568 977 410 748 845 956 

   2.1  58 206 922 267 861 506 158 336 724 681 973 

   2.2 -  59 0 0 0 0 0 

   2.3 -  60 0 0 0 0 0 

   2.4 -  61 45 270 65 773 62 819 74 024 163 983 

   2.4.1  62 18 389 40 259 26 332 34 530 107 911 

   2.4.2  63 0 0 0 0 0 

   2.4.3 -  64 15 539 16 060 29 071 32 118 34 080 

   2.4.4  65 4 633 3 509 1 520 2 155 16 252 

   2.4.5  66 320 200 100 100 300 

    2.4.6  67 6 389 5 745 5 796 5 121 5 440 

C. III.  68 0 0 0 0 0 

C. III. 1 -  69 0 0 0 0 0 

    2  70 0 0 0 0 0 

C. IV.  71 415 278 314 533 450 402 476 311 151 805 

C. IV. 1  72 3 828 4 213 4 038 1 995 3 495 

   2  73 411 450 310 320 446 364 474 316 148 310 

D.      74 6 031 3 716 7 860 6 891 11 919 

D. I. 1  75 4 908 3 265 7 650 5 406 8 365 

   2  76 0 0 0 0 0 

    3  77 1 123 451 210 1 485 3 554 
          

 TEXT -   
 

      

       dek 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

      PASIVA CELKEM 78 1 055 764 1 044 885 1 398 012 1 336 834 1 387 420 

A.      79 589 286 483 069 578 928 634 781 569 897 

A. I.    80 8 300 8 300 8 300 8 300 8 300 

    1  81 8 300 8 300 8 300 8 300 8 300 

    2 -) 82 0 0 0 0 0 

    3  83 0 0 0 0 0 

A. II.    84 10 548 10 548 10 548 10 548 10 548 

A. II. 1  85 10 548 10 548 10 548 10 548 10 548 

    2  86 0 0 0 0 0 

    2.1  87 0 0 0 0 0 

    2.2 -) 88 0 0 0 0 0 

    2.3 
-) 

89 0 0 0 0 0 

    2.4 -) 90 0 0 0 0 0 

    2.5 
-) 

91 0 0 0 0 0 

A. III. Fondy ze zisku 92 4 812 4 662 4 565 4 460 5 097 

A. III. 1  93 2 332 2 332 2 332 2 332 2 332 

    2  94 2 480 2 330 2 233 2 128 2 765 



 
 

XLVI 
 

A. IV. -) 95 399 225 333 626 334 559 264 515 328 473 

A. IV. 1 let (+/-) 96 399 225 333 626 334 559 264 515 328 473 

      -) 97 0 0 0 0 0 

    2 -) 98 0 0 0 0 0 

A. V.   - ) 99 166 401 125 933 220 956 346 958 217 479 

A. VI. -) 100 0 0 0 0 0 

B. + C.  101 459 408 557 231 817 498 697 628 817 480 

B. I.   Rezervy 102 141 982 189 683 216 336 219 417 192 561 

B. I. 1  103 0 0 0 0 0 

    2  104 8 349 25 355 29 459 33 723 0 

    3  105 0 0 0 0 0 

    4  106 133 633 164 328 186 877 185 694 192 561 

C.      107 317 426 367 548 601 162 478 211 624 919 

C. I.    108 32 294 30 879 21 016 20 320 22 227 

C. I. 1  109 0 0 0 0 0 

    1.1  110 0 0 0 0 0 

    1.2  111 0 0 0 0 0 

    2  112 5 297 463 0 0 0 

    3  113 0 0 0 0 0 

    4  114 21 886 24 836 16 358 16 676 18 481 

    5  115 0 0 0 0 0 

    6 -  116 0 0 0 0 0 

    7 -  117 0 0 0 0 0 

    8  118 5 111 5 580 4 658 3 644 3 746 

    9 -  119 0 0 0 0 0 

    9.1  120 0 0 0 0 0 

    9.2  121 0 0 0 0 0 

    9.3  122 0 0 0 0 0 

C. II.    123 285 132 336 669 580 146 457 891 602 692 

C. II. 1  124 0 0 0 0 0 

    1.1  125 0 0 0 0 0 

    1.2  126 0 0 0 0 0 

    2  127 12 508 4 803 463 0 0 

    3  128 2 278 3 767 2 971 9 342 3 661 

    4  129 205 711 219 013 483 955 306 750 423 683 

    5  130 0 0 0 0 0 

    6 -  131 0 0 0 0 0 

    7 -  132 0 0 0 0 0 

    8  133 64 635 109 086 92 757 141 799 175 348 

    8.1  134 10 396 47 487 27 829 59 624 91 099 

    8.2  135 0 0 0 0 0 

    8.3  136 41 555 46 745 51 333 66 649 65 831 

    8.4 
 

137 8 900 10 178 9 755 12 860 12 554 

    8.5 -  138 2 409 2 937 2 021 791 1 313 

    8.6  139 878 1 216 1 070 1 191 3 873 

    8.7  140 497 523 749 684 678 

D.      141 7 070 4 585 1 586 4 425 43 

D. I. 1  142 6 940 4 313 1 583 4 425 -207 

    2  143 130 272 3 0 250 

)  
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 TEXT 
- 

       

       dku 2017 2018 2019 2020 2021 

  a   b c           

  I.    1 1 791 570 2 380 679 2 768 249 3 215 205 3 617 049 

  II.    2 929 1 265 811 3 467 1 491 

A.     3 1 334 252 1 776 063 1 961 787 2 293 438 2 727 897 

  1.    4 564 849 573 3 350 490 

  2.    5 299 689 454 687 461 497 493 258 571 600 

  3.    6 1 033 999 1 320 527 1 499 717 1 796 830 2 155 807 

B.     -) 7 -16 270 -21 363 8 871 -69 980 28 845 

C.     Aktivace (-) 8 -7 149 -1 332 -704 -1 348 0 

D.      9 324 395 373 851 430 666 504 127 504 025 

  1.    10 240 776 277 564 321 079 378 269 376 648 

  2.    11 83 619 96 287 109 587 125 858 127 377 

   1.  12 79 386 91 716 104 617 120 610 121 560 

   2.  13 4 233 4 571 4 970 5 248 5 817 

E.      14 68 211 50 685 42 141 45 836 10 635 

  1.   
 

15 47 156 50 264 50 965 45 584 38 808 

   1. 
-  

16 47 156 50 264 50 965 45 584 38 808 

   2. 
-  

17 0 0 0 0 0 

  2.    18 0 0 0 0 0 

  3.    19 21 055 421 -8 824 252 -28 173 

  III.    20 156 809 27 654 15 289 24 390 19 805 

    1.  21 134 887 3 843 2 905 6 065 3 993 

    2.  22 15 412 17 400 6 943 6 748 6 113 

    3.  23 6 510 6 411 5 441 11 577 9 699 

F.      24 109 001 63 261 56 767 37 001 85 945 

  1.    25 76 996 213 51 1 859 963 

  2.    26 10 221 14 627 6 253 6 756 4 613 

  3.    27 3 764 3 729 3 865 3 597 3 369 

  4.   
 

28 8 645 30 457 22 045 -1 207 33 041 

  5.    29 9 375 14 235 24 553 25 996 43 959 

  *   -) 30 136 868 168 433 284 821 433 988 280 998 

  IV.   -  31 97 300 0 0 0 0 

    1. -  32 97 300 0 0 0 0 

    2.  33 0 0 0 0 0 

G.      34 17 478 0 0 0 0 

  V.    35 0 0 0 0 0 

    1. 
- 

 36 0 0 0 0 0 

    2. 
majetku 

37 0 0 0 0 0 

H.     
majetkem 

38 0 0 0 0 0 

  VI.    39 447 357 1 435 646 3 045 

    1. 
- 

 40 0 0 0 0 0 

    2.  41 447 357 1 435 646 3 045 

I.      42 19 956 0 0 0 0 

J.     43 826 596 528 589 586 



 
 

XLVIII 
 

  1.   
-

 
44 0 0 0 0 0 

  2.    45 826 596 528 589 586 

  VII.    46 221 2 708 1 359 407 1 106 

K.      47 4 789 6 200 4 783 6 091 7 613 

  *   -) 48 54 919 -3 731 -2 517 -5 627 -4 048 

  **   -) 49 191 787 164 702 282 304 428 361 276 950 

L.     50 25 386 38 769 61 348 81 403 59 471 

  1.    51 23 427 38 300 62 270 82 418 59 369 

  2.   -) 52 1 959 469 -922 -1 015 102 

  **   -) 53 166 401 125 933 220 956 346 958 217 479 

M.     
(+/-) 

54 0 0 0 0 0 

  ***   -) 55 166 401 125 933 220 956 346 958 217 479 

  *    56 2 047 276 2 412 663 2 787 143 3 244 115 3 642 496 

)  
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Měření a řízení finanční výkonnosti stavební firmy 
a její srovnání s vybranými konkurenty

Bc. Lukáš Jurníček, MPP, KEMMA01



Řešená 
problematika

2Vysoká škola ekonomie a managementu

Aby mohly být 

naplňovány 

strategické cíle firmy, 

je třeba efektivně 

přistupovat k 

finančnímu řízení. 

úvod přístup
Cílem diplomové 

práce je navrhnout 

soubor opatření pro 

zkvalitnění finančního 

zdraví stavební firmy 

M–SILNICE a.s. 

V prvním kroku byla 

provedena finanční 

analýza společnosti 

M–SILNICE a.s. ve 

vybraných 

ukazatelích. V 

druhém kroku pak 

byla tato data 

porovnána s daty 

vybraných 

konkurenčních firem.

problém



3Vysoká škola ekonomie a managementu

Zdrojem pro analýzy 

byla data z výročních 

zpráv společnosti 

M-SILNICE a.s. pro 

období 2017-2021 a 

také data z výročních 

zpráv ostatních 

vybraných konkurentů.

Data byla získána z 

databáze Veřejného 

rejstříku a sbírky listin, 

kam jsou akciové 

společnosti povinné 

vkládat auditorem 

schválené výroční zprávy 

obsahující data pro 

finanční analýzy.

Data byla zpracována 

pomocí analýzy 

absolutních ukazatelů, 

rozdílových ukazatelů, 

poměrových ukazatelů, 

ukazatelů soustav a 

moderních metod měření 

výkonnosti.

Postup řešení

získávání zdroj zpracování



Výsledky finanční analýzy společnosti

4

Z výsledků analýz vyplynulo, že firma M – SILNICE a.s.: 

→tvoří ekonomickou hodnotu pro své vlastníky, což znamená, 
že naplňuje svůj hlavní cíl (výsledek ukazatele EVA a 
CROGA)

→Z analýzy lze dále vyčíst:

→že firmě dle žádného z modelů nehrozí riziko bankrotu a 
naopak se pohybuje v bezpečných hodnotách;

→že klesá likvidita firmy, což lze však prozatím považovat 
za pozitivní trend, neboť na začátku sledovaného období 
dosahovala hodnot nad doporučené rozmezí;

→že firma sice využívá stále více cizích zdrojů, ale jsou 
tvořeny zejména závazky a zálohami.

Vysoká škola ekonomie a managementu



Výsledky mezipodnikového srovnání

5

Z výsledků vyplynulo, že: 

→ačkoli firma nezaujala první místo v celkovém hodnocení, jsou její výsledky 
spíše pozitivní, a to jak pro skupinu hodnocených konkurentů, tak i v rámci 
hodnocení celého odvětví.

→Výsledné pořadí firem ukazuje pro jednotlivé metody tabulka níže

Vysoká škola ekonomie a managementu

Výsledné pořadí 2017 2018 2019 2020 2021

Metody SP P B F SP P B F SP P B F SP P B F SP P B F

M – SILNICE 2 1 1 2 3 2 2 1 3 2 4 2 2 1 2 2 2 3 2 2

BERGER BOHEMIA 3 3 2 3 2 3 3 3 4 3 3 4 3 3 3 3 4 4 4 4

COLAS CZ 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 3 4 4 4 4 3 2 3 3

Chládek a Tintěra, Par. 1 2 3 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

SP - metoda 
jednoduchého 
součtu pořadí
P - metoda 
jednoduchého podílu
B - metoda bodovací
F - metoda 
vzdálenosti 
fiktivního bodu

Zdroj: vlastní zpracování



Doporučení pro finanční řízení společnosti M – SILNICE 
a. s.

6

2. Držet zejména ty kapacity (majetek), které jsou technologicky náročné nebo 
jedinečné (ostatní spíše outsourcovat).

Vysoká škola ekonomie a managementu

3. Pečlivě řídit vynaložené náklady, zejména v otázce tvoření zásob.

4. Bezpečně snižovat likviditu firmy.

1. Zvážit využití úvěrů od bankovních institucí, zejména s ohledem na WACC.



7

Závěr

Vysoká škola ekonomie a managementu

Přínosem práce je komplexní zpracování podkladů pro efektivní a strategické finanční řízení společnosti         
M–SILNICE a.s.

Inovativní je toto řešení zejména ve využití moderních metod (EVA, RONA a CROGA), které se na měření 
výkonnosti snaží dívat komplexněji a přesněji.

Dalším specifickým přínosem je i využití mezipodnikového srovnání, které pomáhá managementu firmy vidět 
nejen to, jak si stojí v naplňování vlastní strategie, ale i to, jak je na tom v rámci odvětví, a konkrétně i to, jak si 
stojí oproti svým nejvýznamnějším srovnatelným konkurentům. Tato data pak mohou pomoci ve volbě 
přístupů pro další řízení společnosti. 



DĚKUJI ZA 
POZORNOST


